
Poštnina plačana v  gotovini.
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S L U Ž B E N I  L I S T
KRALJEVSKE B A N S K E  UPRAVE DRAVSKE BANOVINE
Izhaja vsako sredo in soboto. —  Naročnina: m esečno din 16'— , četrtletno din 48'— , polletno din 96*— , 

celoletno din 192'— . Cena posamezne številke po obsegu. —  Plača in toži se v  Ljubljani.
Uredništvo in upravništvo: Ljubljana, Gregorčičeva ul. 23. —  Tel. štev . 25-52.

48. k o s. V  LJUBLJANI dne 15. junija 1940. L e tn ik  XI.
V S E B I N A :

271. Uredba o pokojninskem skladu pogodbenih poštarjev.
272. Pravilnik za izvrševanje uredbe, kako se odmerjatarjata pri-

dobnina in družbeni davek zavezancem, ki poslujejo v ob­
močju banovine Hrvatske in v ostalem območju države.

273. Razpis dopolnilnih volitev svetnikov Kmetijske zbornice 
dravske banovine in njihovih namestnikov.

274. Spremembe v staležu banovinskih uslužbencev na območju 
dravske banovine. •

Uredbe osrednje vlade.
271.

Na podstavi točke 10. § 125. finančnega zakona za 
1 .1939./40. p red p isu jem  spo razum no z m in is trom  za fi­
nance tole

uredbo
o p o k o jn in s k e m  s k l a d u  p o g o d b e n ik  p o š ta r je v .*

Splošne določbe.

Clen 1.

P r i  m in is trs tvu  za pošto, te legraf  in  te lefon se 
u s tanav l ja  pokojn insk i sk lad  pogodbenih  poštarjev  
(»Penzioni fond ugovornih  posta ra«) ,  k i  ga  up rav l ja  
m in is te r  za pošto, te leg raf  in  telefon.

Ta sk lad  služi za izplačevanje pokojnin  pogodbenih  
poš ta r jev  in  n jih  rodb in  in  se ne  sm e upo rab lja t i  za 
nič d ru g eg a  nego  za tisto, če m u r  je  s to  u re d b o  n a ­
m enjen .

Clen 2,

V lagate lji  so vsi pogodben i poštarj i ,  postav ljen i po  
p rav i ln ik u  o  pogodbenih  d ržavnih  poštah.

V laganje v sk lad  je  obvezno.

Clen 3.

P ra v ica  in obveznost v laganja  se začneta z dnem  
sp re je m a in  p re n e h a ta  z dnem , ko p ren e h a jo  p re jem ki.

Clen 4.

Im ovina  sk lada  so  tile dohodki:
a) im ovina b ivšega pokojn inskega sk la d a  d ržavnih  

pogodbenih  pošta r jev  k ra l jev ine  Jugoslavije ;

* »Službene novine k ra l jev in e  Jugoslavije«  z dne 
3. a p r i la  1940., št, 77/XXVIJ.I/22Q

b) vp isn ina ;
c) m esečni vlogi;
e) p r isp ev e k  P oš tne  h ran iln ice ;
d) o b res t i  od g lavnice sk lada ;
e) d e n a rn e  kazn i pogodbenih  poštarjev  po  p rav i l ­

n ik u  o pogodbenih  d ržavn ih  poštah;
f) d ržavn i p r ispevek ;

g) razn i  dohodki (darila ,  volila, nak lon ila  itd.).
Im ovina sklada, ki n i  p o trebna  za po ravnavo  teko­

čih izdatkov in  obveznosti, m ora  biti  naložena p r i  Dr­
žavni h ip o te k a rn i  ban k i  al i  Poštn i h ran iln ic i  v goto­
vini ozirom a v državn ih  v rednos tn ih  papirj ih .

Zneske, p o treb n e  za tekoče m esečne izdatke, je  
t r e b a  im eti  n a  čekovnem  rač u n u  sk lada  p r i  P oštn i  h ra ­
nilnim'.

Clen 5.

V p isn ina  znaša za vsakega  v lagate lja  300 d inarjev  
e n k ra t  za vselej; vplačuje se pa  lahko  tu d i  v m esečnih  
obrok ih  po 50 dinarjev .

V p isn in a  se n e  yrača.

Clen 6.

R edn i m esečni vlog znaša  9% re d n ih  p re jem kov
pogodbenega poštarja .

Ce naj ob ured itv i  p re jem kov  ali  sp rem e m b i služ­
benega k ra ja  pogodbeni poš tar  p re jem a  red n e  p re jem ke  
nižjega raz red a  al i  nižje skup ine ,  se m u  v rn e  razlika 
p r i  vlogih, b rez  obresti .

Če se  red n i  p re je m k i zvišajo, vplača pogodbeni po­
š ta r  raz liko  p r i  vlogih s 4% o b res t i  n a e n k ra t  al i  v 
u s trezn ih  m esečnih  obrokih .

P ogodben i poštarj i  s p re je m k i  iz t re t jega  odstavka 
č lena  29. p rav i ln ika  o pogodben ih  d ržavnih  poštah iz
1. 1931. plačujejo vloge kot pogodbeni poštarj i  pogod­
ben ih  državn ih  pošt  I. raz re d a ,  1. skupine .
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Clen 7.

Vlogi se pobira jo  m esečno z odtegovanjem  od p r e ­
jem kov po plačilnih seznamih.

Clen f

P risp ev ek  P oštne h ran iln ice  se določa po zakonu 
o požtno-hranilnem , čekovnem  in  v irm anskem  prom etu .

Clen P

Do v rn itve  vlogov ima pravico  sam o tis ti  pogod­
beni poštar,  ki je vlagal več ko 5 let, pa mu je služba 
po kater i  koli osnovi p reneha la ,  izvzemši upokojitev.

Z vrnitv ijo  vlogov izgubi vlagatelj vse p rav ice  proti 
sk ladu.

Vlagatelj, ki po p re s ta n k u  s lužbenega razm erja  ne 
dvigne dotlej vplačanih  vlogov, obdrži pravico, da se 
mu po zopetnem vstopu v službo pogodbenega poštarja  
ves čas vlaganja zaračuna za p r idob itev  p rav ice  do 
osebne in rodbinske pokojnine.

Po sm r t i  v lagate lja  v sklad, ki ni vlagal najm anj 
10 let in zato njegova rodb ina  (žena ozirom a zakonski 
in pozakonjeni otroci) ni p r idobila  p ravice do rodb in ­
ske pokojnine, se tej na zahtevo vrnejo  vsi vplačani 
vlogi.

Vlogi se vračajo vselej le- v de jansko  vp lačanih  
zneskih, brez obresti .

Osebna pokojnina.

Člen 10.

Pravico  do  osebne pokojnine pr idob i v lagatelj po 
10 letih v laganja , in to:

a) če postane te lesno a l i  duševno  nesposoben  za 
službo;

b) če dovrši 65 let s taros ti;
c) če dovrši  35 let službe pogodbenega poštarja.
Nesposobnost m ora  biti t ra jna  al i  pa takšna,  da nič

n e  kaže na to, da bo zopet sposoben za službo.
Nesposobnost se  ugotovi kom isijsko po dveh zdrav­

n ik ih  v javni službi in enem  u rad n ik u ,  ki ga odred i 
p ris to jna  d irekc ija  za pošto, te legraf  in telefon.

S troške p reg leda  t rp i  pogodbeni poštar.

Clen 11.

Ce se vlagate lj  p r i  d ržavnem  poslu ali za rad i  ta ­
kega  posla b rez  svoje k r ivde  tako  poškoduje, da  je
odslej zarad i  dobljenih  ran ali poškodb nesposoben za
nada l jn jo  službo, in ni 10 let vlagal v sk lad ,  se m u
določi o sebna  pokojnina, kak o r  da je vlagal 10 let.

Clen 12

Osnova za določitev količ ine osebne  pokojn ine so 
r e d n i  p re je m k i pogodbenega poštarja ,  od k a te r ih  je  
v lagate lj  ob času p res tanka  službe vlagal v sklad.

Za dovršen ih  10 let vlaganja znaša osebna pokojnina 
40% osnove, za vsakega nadaljn jega pol le ta  pa po 1% , 
ta k o  da gre pogodbenem u poštarju  po dovršitv i 35 let 
v laganja 90% osnove.

Osebna pokojn ina ne  m ore  biti  večja od 90% 
osnove.

Začetega pol leta se računa za celo.

Clen 13.

Osebna pokojn ina g re  od dne, ko  p ren e h a jo  a k ­
tivn i  p re jem ki.

Clen 14.

P rav ica  do osebne pokojnine se izgubi:
1. z vstopom v državno  ali  sam oupravno  službo, 

dok le r  služba traja;
2. z izgubo državljans tva;
3. s sodno sodbo.

Rodbinska pokojnina.

Clen 15.

P rav ico  do rodb inske ,  pokojnine pr idob i rodbina 
v lagatelja ,  ki je bil ob sm rt i  vlagatelj sk lada najm anj 
10 let, k ak o r  tudi rodbina upokojenca sklada.

Izjemno od p redn jega  ods tavka  ima pravico do 
rodbinske pokojnine rodbina tis tega v lagatelja ,  ki se 
je p red  dovršen im i 10 leti v laganja p r i  kakem  držav­
nem poslu ali zaradi takega posla do m rtvega pone­
srečil al i  za dobljenim i poškodbam i umrl. V takem  
p r im e ru  gre rodbini pokojnina, kakor  da je ta vlagatelj 
v lagal v sk lad  10 let.

Clen 16.

Osnova za določitev količine rodbinske pokojnine je 
osebna pokojnina, ki jo je upokojenec imel ali ki bi jo 
vlagatelj imel, da mu je bila na dan sm rti  določena, in 
to za enega člana' po 10 letih vlaganja 30%, za dva 40%, 
za tr i  50%, za štiri ali več pa 60%. Ti odstotki se zvi­
šuje jo  za vsako nadaljn je  celo leto v laganja za 1%, le 
da ne m ore rodbinska pokojnina biti večja za enega  
uživalca od 55%, za dva od 65%, za tri od 75%, za štir i  in 
več pa od 85% osnove. Za celo leto  se Šteje tudi čas 
v laganja  z več ko 6 meseci; čas do 6 mesecev pa se ne 
upošteva.

Ce je več uživalcev rodbinske pokojnine, pa nas topi 
za enega izmed njih pr im er,  da m u p reneha  pravica do 
rodb inske  pokojnine, se osta lim  pokojnina po p redn jih  
stopnjah  zmanjša.

Clen 17.

R odbinska pokojnina gre v lagateljevi ženi in otro­
kom, rojenim v zakonitem  zakonu ali  pozakonjenitn.

Ženi, ločeni od moža po p redp is ih  r im skokato liške  
cerkve, ne g re  pravica do rodb inske  pokojnine, če je 
b ila ločitev izrečena iz n jene krivde.  Več zakonskih  žena 
m usl im ana  se š te je  skupaj za enega rodb inskega  člana.

Po sm rt i  m atere ,  vlagateljice v sklad , imajo zakon­
ski al i  pozakonjeni otroci pravico do rodb inske  pokoj­
n ine  sam6, Če jih ne vzdržuje oče.

Ce je upokojenec sk lada kot tak  stopil v zakon, nima 
n jegova vdova prav ice  do  rodbinske pokojnine.

Clen 18.

R odbinska pokojnina g re  rodb in i  od prvega  nas led ­
njega meseca po .sm rti  vlagate lja  v sk lad  ozirom a upo­
kojenca sklada.

Clen 19.

P rav ico  do rodbinske pokojnine izgubi vdova:
1. z izgubo državljans tva;
2. s sodno sodbo;
3. s sp re jem om  državne  al i  sam o u p ra v n e  službe ozi­

rom a m esta š tipend is tke  države ali kake  javne ustanove, 
dok le r  služba ali š t ipend ija  tra ja ,  in

- 4. z zopetno množitvijo.
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Clen 20.

Pravico  do rodb inske  pokojn ine  izgubijo otroci:
1. z izgubo državljans tva;
2. s sodno sodbo;
3. s sp re jem om  državne  ali sam oupravne  službe ali 

m esta š t ipend is ta  d ržave ali javne ustanove, dokler  
služba ali š t ipend ija  tra ja ;

4. ko dosežejo polnoletnost,  hčere  pa tud i  že prej 
z omožitvijo.

Člen 21.

Otrokom, ki postanejo  nesposobni za p r idobivanje  
in n im ajo  za svoje vzdrževanje d rug ih  dohodkov, k i  bi 
znašali vsaj toliko, ko likor  pokojnina, se sm e izplače­
vati pokojnina, d o k le r  ta nesposobnost traja.

Nesposobnost se ugotavlja kom isijsko sm iselno  po 
p redp is ih  Člena 10.

Izplačevanje take  pokojnine se sm e dovoliti sam6, 
če je nas ta la  nesposobnost za pridobivanje  p red  polno­
letnostjo.

Člen 22.
1

Vdova, ki sama vlaga v sklad, ne  more dobivati 
o sebno  in rodbinsko pokojnino, m arveč im a pravico  
izbire.

Odpravnina.

Člen 23.

Vdovi oziroma hčeri, ki se zopet omoži oziroma se 
poroči,  se na  prošnjo, ki se n\ora vložiti p red  vstopom 
v zakon, lahko e n k ra t  za vselej izplača od p rav n in a  v 
v išini eno le tne  rodbinske pokojnine, če je n jena edina 
uživalka. Izplačati se sme, ko se predloži dokaz o  skle­
nitvi zakona.

Pogrebnina.

Člen 24. *

Rodbini upokojenca se izplača enom esečna pokoj­
n ina um rlega,  b rez  k ak ršn ih  koli odbitkov, za pogrebne 
stroške.

Končne določbe.

Člen 25.

P okojn insk i  sk lad  pogodbenih  poštarjev  predstav lja  
in zastopa p red  vsemi osebam i in oblastvi m in is te r  za 
pošto, te leg raf  in telefon, oziroma oseba, k a te ro  m in is te r  
pooblasti.

Člen 26.

Odloke o določitvi osebne in rodb inske  pokojnine 
izdaja m in is te r  za pošto, te leg raf  in telefon, ki pa to 
prav ico  tud i  lahko  p ren e se  na pod re jene  organe.

Clen 27.

Poko jn ine  izplačuje m in is trs tvo  za pošto, te leg raf  in 
telefon po svojih o rganih ,  ko je poprej glavna kontrola 
z odlokom izrek la  svojo soglasnost.

Člen 28.

D irekcije za pošto, te leg raf  in telefon pobira jo  vse 
v rs te  vlogov za sk lad  ob izplačevanju pre jem kov , vsaka 
za svoje območje, in jih pošljejo v 40 dneh D ržavni hipo­
te k a rn i  banki.

Računodajniki,  ki v 40 dneh  od dne, ko  so bili p r e ­
jem ki izplačani, n e  pošljejo pob ran ih  vlogov Državni 
h ip o te k a rn i  banki,  plačajo nan je  p o  tem  roku  6% o b re ­
s t i  v dobro  sklada.

Clen 29.

M inistrstvo  za pošto, te legraf  in telefon vodi po po­
da tk ih  d irekc ij  posebno  knjigovodstvo sk lada ; njegovo 
poslovno leto se u jem a s p ro računsk im  letom.

Računi o izdatkih  in dohodkih  se predložijo  po vsa­
kem  poslovnem letu g lavni kontroli  in objavijo v Poštno- 
te legrafsko-te lefonskem  vestniku.

Člen 30.

Za d ržavne  te r ja tve  se m ore  postaviti  p repoved  ad ­
m in is tra t ivno  do 30% osebne oziroma rodbinske  pokoj­
nine.

Iz rodb inske  pokojn ine  se ne morejo  iz ter jevati  dol­
govi v lagatelja oziroma upokojenca in tud i ne k ak ršn e  
koli d ruge  te r ja tve  proti  n jem u, izvzemši te r ja tve  sk lada  
samega.

Člen 31.

Vse dopisovanje vlagate lja  pokojn inskega sklada, 
vdove ali otrok v lagate ljevih, ki se nanaša  na  osebne 
in rodbinske  pravice po tej u redbi,  je oproščeno vseh 
taks  po zakonu o taksah. Oprostitev  velja tud i za vse 
lis tine, ki so po trebne  za u red i tev  osebne in rodbinske 
pokojnine.

Prehodne določbe.

Člen 32.

Im ovina b ivšega pokojninskega sk lada državnih  po ­
godbenih  poštarjev  k ra l jev ine  Jugoslav ije  p re ide  s  
dnem , ko stopi ta u red b a  v veljavo, na  sedanji  pokoj­
n insk i  sk lad  pogodbenih  poštarjev.

Clen 33.

Članom-vlagateljem b ivšega pokojn inskega  sk lada  
d ržavnih  pogodbenih poštarjev  k ra ljev ine  Jugoslavije  se 
priznava kot čas v laganja v sedanji  pokojn insk i sk lad  
pogodbenih  poštarjev  ves čas, p r iznan  po prav il ih  po­
kojn inskega sk lada državnih  pogodbenih  poštarjev  k ra -  * 
I jevine Jugoslav ije  iz 1.1931.

Clen 34. ,

Doslej določene osebne  in rodb inske  pokojn ine Čla­
nom bivšega pokojn inskega sk lada  državn ih  pogodbenih  
poštarjev  k ra l jev ine  Jugoslav ije  se p reg ledajo  in če so 
prav ilno  določene, se izplačujejo na 1 račun sedan jega  
pokojninskega sk lada  pogodbenih  poštarjev  po določbah 
pravil , po k a te r ih  so b ile  določene. P ra v  tako  se do­
loči po  določbah teh  p rav il  rodb inska  pokojn ina seda­
njih  upokojencev sklada.

Clen 35.

Vsa navodila in pojasnila po tej u redb i  daje  mini­
s trs tvo  za pošto, te legraf  in telefon.

Clen 36.

Ta u red b a  stopi v veljavo prvi dan  prvega  meseca 
po razglasitvi v »Službenih novinah«.

V B eogradu  dne 30. m arca 1940.

M inister  za pošto, te legraf  in  telefon  
dr. Josip Torbar s. r.
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272.

Na podstav i  pooblastitve iz č lena 11. u red b e ,  kako  
se odm erja ta  p r id o b n in a  in d ru žb e n i  davek  zavezan­
cem, k i  poslujejo v območju banovine H rv a tsk e  in v 
osta lem  obm očju  države, M. s. št. 583, p red p isu jev a  ta le

pravilnik*
2<i iz v rše v a n je  u red b e, k ako s c  od m erjata  p rid ob n in a  
in d ru žb en i d avek  zavezan cem , ki p oslu jejo  v obm očju  
b a n o v in e  H rvatsk e in  v o sta lem  obm očju države.**

§ 1.
(*) D avčnim zavezancem iz člena 53.a zakona o n e ­

p osredn ih  davkih , tore j tis tim  p r idobn insk im  zavezan­
cem, k a te r im  se ugotavlja davčna osnova po bilanci, na ­
p rav l jen i  po poslovnih kn jigah , k ak o r  tu d i  zavezancem 
dru žb e n eg a  davka  iz člena 74. tega zakona se odm erja  
p r id o b n in a  ozirom a d ru žb e n i  davek  posebej tako  za ob­
močje banovine H rv a tsk e  k a k o r  za ostalo območje d rža ­
ve, če poslovno delu je jo  v enem  in v d rugem  območju.

(2) P osebna  obdačba poslovne delavnosti  v enem  
in v d rugem  območju po u re d b i  ni vezana na pogoj, da 
se  oprav lja  po  posebn i poslovni n ap ra v i  (podružnici, 
založišču itd.), m arveč zadostuje, da se  razteza taka d e ­
lavnost  na  obe  območji, če tud i iz g lavnega ob ra ta  a l i  po­
slovalnice, ki je sam o v enem  območju. T ako  zadostuje 
za obdačbo v enem  in v d rugem  območju, če n. pr. pod­
je tje ,  k i  im a sam o v enem  območju glavni obrat,  iz tega 
ob ra ta  p rodaja  la s tno  ali  tu je  blago v d ru g o  območje na 
naroč ila ,  n a b ra n a  po s ta ln ih  zastopnik ih  ali po potoval­
n ih  agentih ,  ki p re težno  bivajo v tem d ru g em  območju, 
al i  Če n. pr.  g rad b e n o  podje tje  s sedežem  in g lavnim  
ob ra tom  v enem  območju g rad i  s tavbo  v d ru g em  ob­
močju itd. Če pa im a podje tje  sam o glavni obrat ali 
g lavni o b ra t  in s t ran sk e  ' 'b r a te  ali zastopništvo sam o v 
enem  območju, pa  p roda ja  iz teh  obratov las tno  ali tuje 
b lago  v d rugo  območje n a  n ep o s re d n a  naročila  al i  na 
naročila ,  n a b ra n a  po kdaj pa kdaj odposlan ih  potovalnih  
agen t ih ,  n i  za rad i  ta k e  p roda je  zavezano plačevanju  pri-  
dobn ine  a l i  d ru žb e n eg a  d avka  v tem  d ru g em  območju.

(3) Za g lavni ob ra t  se šteje:
a) p r i  in d u s t r i j sk ih  in  ob r tn ih  podje tjih  tis ti obrat,  

k i  p ro izva ja  ozirom a p re d e lu je  b lago (tvornica, delav­
nica),  če pa je več tak ih  tvornic al i  delavnic, tis ti obral,  
v ka te re g a  je  naložene največ glavnice;

b) p r i  trgovinsk ih  podjetjih  tis ti  obrat,  v k a te reg a  
se s tavu  je  g lavno  sk lad išče  blaga, če ga ni pa tis ta  po­
slovalnica, ki vodi ce lokupno  podjetje . V tem  o b ra tu  je 
p rav i lom a tu d i  največ nam eščencev  zaposlenih;

c) p r i  ostalih  podjetjih , ob ra tih  in poklicih tis ta  po ­
slovalnica, k i  vodi ce lokupno poslovanje. Tud i v tak ih  
p r im e r ih  im a ta  poslovalnica p rav i lom a največ n a m e ­
ščencev.

* »Službene novine  k ra l jev in e  Jugoslavije«  z dne 
7. m aja  1940., št. 103/XXXVl/277. — Upoštevani so 
tu d i  popravki,  objavljeni v »Službenih novinah« z 
dne  14. m aja  1940., št. 109/XXX1X/316. — D rugi in po­
sledn ji  s tavek odst. 2. § 1., prvi s tavek  odst.  a) p r i ­
m e ra  B v § 3. in odst. 1. § 6. so objavljeni v obliki, ki 
.so jo dobili po sp re m e m b i  p rav iln ika  z dne  25. maja
1940., št. 33.600/111, ob jav ljen i v »Službenih novinah« z 
d ne  29. m aja  1940., št. 121, in z dne  31. m aja  1940., 
št. l-23/XLl V/351.

** »Službeni list« št. 200/39 iz 1. 1940.

'48. kos.

(4) G lavni o b ra t  m ora  navesti  davčni zavezanec v 
davčni p ri jav i  in tu d i  navesti  razloge, ki ga označujejo 
za takega. Sedež podje tja  n i  vselej tudi njegov glavni 
obra t ,  das i  sta  seveda oba lahko  v is tem  k ra ju  ali v 
enem  območju. Sedež im a svoj pomen sam o glede višine 
de janske  osnove v p r im e r ih  iz odst.  5. čl. 3. uredbe .

§ 2.
C) Za oblastvo, p r is to jno  za o d m e ro  p r idobn ine  ozi- 

i j m a  d ružbenega  davka g lavnem u obratu ,  se šteje tis ta 
davčna u p rav a  oziroma finančna d irekcija ,  na k a te re  
ozemlju je glavni obrat.  To odm erno  oblastvo odm eri  
p r idobn ino  po  p redp is ih  poslednjega odstavka člena 44. 
zakona o nepos redn ih  davkih  oziroma d ružben i davek  
po členu 75. tega zakona za celokupno poslovanje davč­
nega zavezanca v območju banovine H rva tske  oziroma 
v osta lem  območju države.

(2) V območju, v k a te rem  ni g lavni obrat,  je p r i ­
stojna za odm ero  davka  tis ta davčna up rava  oziroma fi­
nančna direkcija , na  k a te re  ozemlju je poslovna delav­
nost davčnega zavezanca najmočnejša. To o d m e rn o  obla­
stvo odm eri  p r idobn ino  oziroma družben i davek za celo­
k u p n o  poslovanje davčnega zavezanca v tern d rugem  
območju.

§ 3 .
(*) T ako  enem u  k ako r  d ru g em u  od m e rn e m u  obla- 

stvu služi za podstavo odm ere  davka idealna  sk u p n a  
davčna osnova, t. j. po p redp is ih  poslednjega odstavka 
člena 53. zakona o nep o s re d n ih  davk ih  za p r idobn ino  
ozirom a členov 81. do 83. tega zakona za d ružbeni da ­
vek od ce lokupnega dohodka podjetja  ali obra ta  na 
vsem  ozemlju države iz računana  davčna osnova. Eno  in 
d rugo  o dm erno  oblastvo ugotovi na tako  izračunano ide­
alno skupng  osnovo odpadajočo s topnjo osnovnega in 
s topnjo dopolnilnega davka, pa nato  po tako  dobljenih  
stopnjah  iz računa davek  od d e janske  davčne osnove iz 
nas ledn jega  odstavka.

(2) D ejanska  davčna osnova za eno  območje je tis ti 
del sk u p n e  (idealne) osnove, ki us treza  razm erju  p ro ­
m eta  v tem območju proti  p rom etu  v vsem območju d r ­
žave, p r i  čem er  je  t r eb a  upoštevati  določbe nas lednjih  
odstavkov.

(:l) Od d e janske  davčne osnove tis tega območja, k je r  
se sam o prodaja  blago, ki se proizvaja v d rugem  ob­
močju, se odbije  Vi in se doda dejansk i davčni osnovi 
d rugega območja kot tisti del dobička, ki odpada  na 
proizvodnjo. Ce se proizvaja b lago v enem  in v d rugem  
območju, se vzame za dodelitev  te Vi v sakem u območju 
proizvodnje sam o tis ti  del osnove, iz računane  po od­
s tavku  2. tega člena, ki odpada  na p rom et blaga, p ro ­
izvedenega v tem  območju, in  obratno .

(*) D ejansk i davčni osnovi za g lavni o b ra t  se doda, 
če je poslovanje v p rodaji  tu jega  b laga ali v p ro m e tu  
storitev , ‘ /m d e janske  davčne osnove d rugega  območja 
kot del trgovskega oziroma poslovnega dobička.

(5) Od de janske  osnove za območje glavnega obrata ,  
v k a te rem  ni sedež podjetja, se odbije  1/m in doda d e­
jansk i  osnovi območja, v k a te re m  je sedež podjetja .

P r im e r  A:
I. a) Podjetje  im a svoj sedež v enem , svoj glavni 

ob ra t  pa v d rugem  območju, k je r  proizvaja industr i jske  
predm ete ,  k i  jih  p ro d a ja  v obeh območjih. P o leg  tega  
se  bavi s p ro d a jo  k u p l jenega  blaga, k i  ga p roda ja  v 
vsem območju države. Iz p roda je  la s tnega blaga je  im elo  
skupa j d in  100,000.000 p ro m eta ,  in  s icer  odpada  n a  p ro ­
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dajo  v območju g lavnega o b ra ta  d in  30,000.000, na  p ro ­
dajo  v d rugem  območju p a  d in  70,000.000. K up ljenega  
b laga je  p rodalo  za d in  40,000.000, in  s icer  v območju 
g lavnega o b ra ta  za d in  15,000.000, v d ru g em  območju pa 
za din 25,000.000.

b) Iz bilance ce lokupnega poslovanja podje tja  se 
vidi, da  je  im elo  iz p rodaje  la s tnega b laga skupa j čistega 
dohodka din 8,000.000, od prodaje  kup ljenega  b laga pa  
skupaj din 2,000.000, vsega skupa j torej d in  10,000.000. 
P r ib i tn e  postavke iz členov 81. in 82. zakona o  nepo­
s red n ih  davkih , manj odbitne  postavke iz člena 83. tega 
zakona, znašajo skupaj din 6,000.000 in se je ugotovila 
idea lna  skupna  davčna osnova z d in  16,000.000. K er  je 
podjetje  m ešanega  značaja, znaša s topnja osnovnega dav­
ka od idealne sk u p n e  osnove 12%, s topnja dopolnilnega 
davka zarad i  donosnosti 80% (naložena glavnica skupa j
20.000.000 din) pa 17%. Ti stopnji 12% osnovnega in 17% 
dopolnilnega davka se up o rab i ta  na de jansko  davčno 
osnovo enega in d rugega  območja. Od skupnega  prom eta  
din 140,000.000 znaša torej idealna  skupna  davčna osnova 
din 16,000.000, nanjo  odpadajoči osnovni davek  12%, do­
polniln i pa 17%. K er  pa je v de jansko  osnovo za območ­
je g lavnega o b ra ta  od dohodkov iz p rodaje  las tnega 
blaga t reb a  vzeti y. t is tega dela  skupne  idea lne  osnove, 
ki odpada  na območje ostale države, od dohodka iz pro­
daje kupljenega  blaga pa Vio, je t reb a  v takem  p r im e ru  
ugotoviti posebej idealno  skupno  davčno osnovo za po­
sel p rodaje lastnega blaga, posebej pa za posel p rodaje 
kup ljenega  blaga. K er  izhajajo p r ib i tn e  in odbitne  po­
stavke iz p rodaje  lastnega in iz p roda je  kup ljenega  blaga, 
jih je t reb a  razdelit i,  in to v razm er ju  čistih dobičkov iz 
ene in d ruge  p rodaje  p ro ti  sk u p n em u  č is tem u dobičku, 
da se m ore iz računati  idea lna  skupna  davčna osnova 
za posel ene in d ru g e  prodaje . Na ta  način o dpade  na 
čisti dobiček din 8,000.000 p r ib itn ih  in odbitn ih  postavk
6.000.000 X 8,000.000 _  din  4>800-000j od  g ^ te g a  dobička

10,000.000
din 2,000.000 pa 6’000-000 X  2.000.000 _  d in  1 2 oo.OOO.

10,000.000
P o tem takem  znaša idea lna  sk u p n a  davčna osnova iz po­
sla p rodaje  las tnega  b laga d in  8,000.000 +  din  4,800.000 =  
d in  12,800.000, idea lna  sk u p n a ,  davčna osnova iz p ro ­
daje kup ljenega  b laga pa d in  2,000.000 -j- d in  1,200.000 =  
din 3,200.000.

c) P rv i  del de janske  osnove za območje glavnega 
o b ra ta  je  tis ti del idea lne  skupne  davčne osnove, ki 
u s treza  razm erju  v rednos t i  v tem  območju p rodanega  
b laga (prom eta)  p ro ti  sk u p n i  v rednosti  n a  ozemlju d r ­
žave p rodanega  blaga (prom eta),  v našem  p r im e ru  p r i

, .. , . - 1 .12,800.000X30,000.000 ooAnnooproda l i  la s tnega  b laga  — 5---------- =  3,840.000
■ 1 e ®  100,000.000

din; tej vsoti je  t r e b a  dodati  % tis tega de la  idealne 
sk u p n e  davčne osnove, ki odpada  na d rugo  območje v 
r az m er ju  v rednosti  tam p rodanega  blaga proti skupni 
v rednosti  na  ozemlju države p rodanega  blaga, torej

12,800.000 X  70,000.000 _  djn 4)48o.ooo. T ako dobim o de-
100,000.000 X 2

jansko  davčno osnovo za območje glavnega o b ra ta  od 
p roda je  la s tnega  b laga  z d in  3,840.000 +  din  4,480.000 =  
din 8^320.000.

č) Nalično se ugotovi de janska  davčna osnova za 
posel iz p rodaje  k u p l jenega  b laga za območje g lavnega 
obrata ,  in  to:

3,200.000 X 15,000.000 3,200.000 X 25,000.000
40,000.000 40,000.000 X 10

d in  1,200.000 -f- d in  200.000 =  din 1,400.000. P o  p redn jem  
b i znašala d e janska  osnova za območje g lavnega obra ta  
d in  8,320.000 +  d in  1,400.000 =  din 9,720.000. Od te  osno­
ve znaša  12% n i osnovni davek  d in  1,166.400, 17% n i do­
polniln i davek  pa  d in  1,652.400, skupa j torej 2,818.800 
d inarjev .

d) K er  p a  je  sedež podjetja  iz p red n je g a  p r im e ra  
zunaj območja g lavnega obrata ,  je t r eb a  od  de janske  
davčne osnove za območje g lavnega obra ta ,  t. j. od  din
9.720.000 odbiti  Vio> t- j- din  972.000 in to  vsoto dodati  
de jansk i osnovi območja, v k a te re m  je sedež podjetja. 
V tem  p r im e ru  znaša  torej de janska  osnova za območje 
g lavnega o b ra ta  din 9,720.000 — din 972.000 =  8,748.000 
din; 12% ni davek  od te  osnove znaša 1,049.760, 17% ni 
dopolniln i davek  pa d in  1,487.160, skupaj torej 2,536.920 
dinarjev .

II .  P ris to jno  od m e rn o  oblastvo d rugega  območja, 
k je r  je tu d i  sedež podjetja ,  ugotovi na jp re j  n a  nač in  
pod I.a) in  b) tega p r im e ra  idea lno  sk u p n o  davčno os­
novo in  nan jo  odpadajoči s topnji  osnovnega in  dopol­
n ilnega davka, nato  pa  od t is tega dela idea lne  sk u p n e  
davčne osnove, k i  po  p rom etu ,  o p rav l jenem  v n jenem  
območju, o dpada  na to območje, n a  način  pod I.c) in č) na  
to območje odpadajočo dejansko  davčno osnovo, od k a te re  
kot svojo vzame sam č % oziroma ”/io in  te m u  iz naslova 
sedeža doda še  ‘/ io d e janske  davčne osnove za območje 
g lavnega obrata .  P o tem tak em  "znaša d e janska  davčna 
osnova tega d rugega  območja za p ro d a jo  las tnega  blaga

12.800.000 X 70.000 _  d in  4)480.ooo, za p rodajo  ku p lje -
100,000.000 X 2

nega  blaga pa  ^ o o ^ ^ . o o a o p o ) ^  =
40,000.000 X 10

torej skupa j din 6,280.000. K er  je sedež  podje tja  zunaj 
območja g lavnega ob ra ta ,  je  t r e b a  dodati  še */io od 
d in  9,720.000, t. j. d in  972.000, in znaša ta k č  de janska  
davčna osnova za to  območje d in  7,252.000; 12% n i 
osnovni davek  od  te  osnove znaša d in  870.240, 17% ni do­
polnilni davek  pa d in  1,232.840, skupaj to re j d in  2,103.080.

III .  Ce proizvaja podjetje  b lago tud i  v tvornic i zu­
naj območja glavnega o b ra ta  in  ga p roda ja  v enem  in  
v d ru g em  območju, se m ora  n a  nač in  pod  I.c) tega p r i ­
m era ,  toda sam o po  p ro m etu  s tem  blagom, ugotoviti 
posebej de janska  davčna osnova iz odstavka 2. č lena 3. 
u re d b e  za eno  in  za d rugo  območje. Od tako  iz računane  
posebne  de janske  osnove za območje g lavnega o b ra ta  se 
odbije po  d rugem  s tavku  ods tavka  3. člena 3. u red b e
in se doda de jansk i  osnovi za d ru g o  območje.

P r im e r  B;
a) T ran sp o r tn o  podjetje , k i  im a  v  is tem  območju 

svoj sedež in  svoj glavni obrat,  v drugem  območju p a  
s t ran sk i  ob ra t  a l i  zastopnika, izkaže po  skupn i b ilanci 
iz p ro m e ta  oprav ljen ih  s to r i tev  skupaj d in  10,000.000, 
in s icer  o d p ad a  na  d rugo  območje d in  4,000.000. Id ea ln a  
skupna  davčna osnova je čisti dobiček po skupni b ilanci 
v znesku  d in  1,000.000, dodavši p r ib i tne  in odbivši od ­
bitne postavke iz iste bilance v znesku  din 2,000.000, 
torej skupaj din 3,000.000. Od te  idea lne  skupne  davčne 
osnove znaša  s topnja osnovnega davka  12%, s topnja  do­
poln ilnega davka  zarad i  donosnosti nad  100% pa 20%.

b) D ejanska davčna osnova za območje g lavnega
obrata znaša 3,000.000 X «.QMjggQ _  din  i )80o.OOO, dodav-

10,000.000
ši 1/io tistega dela idea lne  davčne osnove, k i  .odpada na  
drugo območje [glej c)], torej V«, od din 1,200.000, t. j. 
din 120.000. Jak o  znaša  de janska  osnova za območje
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glavnega  o b ra ta  d in  1,800.000 - f  din  120.000 =  1,020.000 
din, 12% ni osnovni davek  od te osnove din 230.400, 
20 % ni dopoln iln i davek  pa d in  384.000, skupa j torej din 
614.400.

c) D ejanska davčna osnova za d rugo  območje je ti­
sti del idea lne  sk u p n e  davčne osnove, ki ustreza  raz­
m e r ju  p rom eta  sto ritev ,  op rav ljen ih  v tem  območju, v 
znesku  din 4,000.000 proti s k u p n e m u  p ro m etu  s toritev, 
op rav ljen ih  na  ozem lju  države, v znesku  din 10,000.000,

. 3.000.000 X 4,000.000 ,. , o m n m  .tore j ------------------:--------- — din  1,200.000. Od te vsote
10,000.000

je t r eb a  odbiti 4/io, ki p r ip a d a  po odstavku  4. člena 3. 
u re d b e  d e jan sk i  davčni osnovi za območje g lavnega 
obrata ,  t. j. din  120.000. P o tem tak e m  znaša de janska  
davčna osnova za d ru g o  območje d in  1,200.000 — din
120.000 — din 1,080.000. Od te osnove znaša 12% ni os­
novni davek  din 129.600, 2 0 % ni dopolniln i davek  pa din
216.000, skupa j to re j d in  345.600.

§ 4.

M inim alni davek  iz člena 59., L, oziroma »6., L, za­
kona  o n ep o s re d n ih  davkih  se odm erja  zavezancu iz 
č lena 1. u redbe ,  k a d a r  za rad i zgube ni idea lne  skupne  
davčne osnove al i  k a d a r  je  redn i davek  od nje m anjši 
od  m in im aln eg a  davka, iz računanega  od ce lokupne osno­
ve za o dm ero  m in im aln eg a  davka. Način o d m e re  m in i­
m a lnega  davka  je jasno., p red p isa n  v členu  4. u re d b e  in 
n e  p o trebu je  n ad ro b n e jšeg a  pojasnila .

§ 5.

(*) Na isti način, k a k o r  se iz računavajo  idealna 
sk u p n a  in  de jansk i  davčni osnovi za eno in za d rugo  ob ­
močje za o d m e ro  d ru žb e n eg a  davka , se izračunavajo 
tu d i  id e a ln a  sk u p n a  in de jansk i  davčni osnovi za od­
m e ro  dodatnega  d avka  iz č lena 86., l.a, zakona o  ne ­
p o s red n ih  davkih .

(s) P r im e r :  Podje tje  iz p r im e ra  B v § 3. tega p ra ­
v i ln ika  je  p r i jav ilo  skupa j  d in  1,000.000 izplačanih  ozi­
rom a v dob ro  vp isan ih  vsot,  ki so zavezane plačilu  do­
da tn eg a  davka ; ta  vsota je idea lna  sk u p n a  osnova za 
o d m e ro  dodatnega  davka .  D ejanska  davčna osnova za 
območje g lavnega  o b ra ta  je  v tem p r im e ru  tis ti  del  vsote 
d in  1,000.000, ki us treza  v rednosti  v tem  območju op rav­
ljen ih  s to r i tev  pro ti  sk u p n i  v rednos t i  v območju države

. . . . . . .  . . 1,000.000X6,000.000 o n n iw io p rav l jen ih  s to ritev ,  t. j.   :-------------=  600.000
10,000.000

•f- din  40.000, t. j. Vi«. k i se po  na l ik i  s p red p iso m  od­
s tavka  4. člena 3. u re d b e  odbije  od d e janske  davčne 
osnove za dru g o  območje. P o tem tak em  znaša  d e janska  
osnova d o d a tnega  d avka  za obm očje g lavnega  o b ra ta  din
640.000, 15% n i davek  p a  d in  96.000. D ejanska  osnova za

* . J. ,  . 1,000.000 X  4,000.000
drugo  območje znaša  v tem  p r im e ru  - ---------------- ---------

10.000.000
=  din 400.000, od k a te r e  vsote je t r e b a  po p redn jem  
odbiti  Vi#, t. j- din  40.000, tako  da znaša skupa j 360.000 
d in ,  15% ni davek  od nje pa d in  54.000.

jj 6.

(*) Podjetja  in obra ti  iz člena 1. u redbe ,  k i  so v 
enem  območju zavezani p lačevanju  posebnega davčnega 
doda tka  iz člena 59., II., ozirom a 86., II., zakona o n e ­
p o s red n ih  davkih ,  p lačuje jo ta dodatek  v enem  in v 
d rugem  območju, in to  po v išini v zadevnem  območju 
op rav l jen eg a  p ro m e ta

(s) P ris to jno  o d m e rn o  oblastvo vsakega  območja iz­
računa  na ce lokupni op rav ljen i  p rom et  odpadajoči davč­
ni dodatek  in odm eri  v svojem odloku tisti del tega do­
da tka ,  ki odpada  so razm erno  na prom et,  opravljen  v 
n jegovem  območju.

P r im e r :  Podjetje  iz p r im e ra  A v § 3. tega p rav il­
n ika  je oprav ilo  p rom eta  skupa j za din 140,000.000, in 
s icer  v območju g lavnega ob ra ta  din 45,000.000, v d r u ­
gem območju pa din 95,000.000. P ris to jno  odm erno  obla- 
štvo enega in d ru g eg a  območja ugotovi znesek poseb­
nega  davčnega dodatka  na skupn i p rom et din 140,000.000, 
t. j. din  1,278.000. Od tega davka odpada  na območje

g lavnega o b ra ta  l i l 78-000 X  45,000.000 _  d in  4 ia 7 8 g  na
140,000.000

d ru g o  območje pa  1'278.000 X 95,000.000 _  din 867-214<
140,000.000

P o tem tak e m  odm eri  pr istojno odm erno  oblastvo območja 
g lavnega o b ra ta  podjetju  v odloku o odm eri  d ružbenega  
davka  na p rom et  din 45,000.000 iz naslova posebnega 
davčnega dodatka  din 401.786, pristo jno odm erno  obla­
stvo d rugega  območja pa na p rom et din 95,000.000 iz 
naslova tega dodatka  din 867.214.

P re d p is i  člena 7. u re d b e  so jasni in ne  po trebujejo  
nad robne jš ih  navodil.

/  § 8.
(l) Davčni zavezanci iz člena 1. u red b e  so v roku, 

določenem v odstavku  4. ozirom a v ods tavku  2. Člena 105. 
zakona o nep o s re d n ih  davkih , dolžni predložiti pr isto j­
nem u  o d m e rn e m u  oblastvu  enega in d rugega  območja 
davčno prijavo za p r idobn ino  oziroma za d ružben i d a ­
vek. Te pr i jave m orajo  biti enake ,  n ap ra v l jen e  po bi-, 
lanci celokupnega, poslovanja podjetja  in op rem ljene  z 
v sem i prilogam i,  p red p isa n im i  pod Ad II. p rav iln ika  k 
členu  105. zakona o nep o s re d n ih  davkih , in vsaka pod­
p isana od las tn ika  oziroma up rav ičenega  pooblaščenca 
kot izvirnik. Poleg tam naš te t ih  prilog  m orajo  obsegati  
tu d i  še p reg led  op rav ljenega  p rom eta  ozirom a op rav­
l jen ih  s toritev, razdeljen  na območje banovine H rv a tsk e  
in na  ostalo območje države, in to posebej za la s tno  in 
posebej za kup l jeno  p ro d an o  blago. P r im e r k u  davčne 
prijave ,  k i  ga pred lož i davčni zavezanec pris to jnem u od ­
m e rn e m u  oblastvu t is tega  območja, v k a te re m  n i n je ­
gov g lavni obrat,  je  t r e b a  priložiti  obrazložitev, zakaj 
misli  podjetje ,  da je  p rav  na  ozemlju tega  odm ernega  
oblastva n jegova poslovna delavnost  najmočnejša.

(J) P o  vloženih p r i javah  o d m e ri  ta k o  eno  k ak o r  
d rugo  p r is to jno  oblastvo odpadajoči davek  popolnom a 
sam ostojno na  način, p re d p isa n  v členih 3. do  6. u re d b e  
oziroma v §§ 3. do  6. tega p rav i ln ika .  V sako  o d m e rn o  
oblastvo izdela odlok v t r e h  izv irn ih  p r im e rk ih ;  e n e g a  
vroči davčnem u zavezancu, d rugega  dostavi p r is to jn i  
davčni uprav i  radi p redp isa ,  t re t jega  pa  p r is to jn e m u  
o d m e rn e m u  oblastvu drugega  območja. Odlok mora ob­
segati :  se s tavo  idea lne  sk u p n e  davčne osnove iz od­
s tavka  1. č lena 3. u red b e ,  sestavo  na to  območje odpa­
dajoče de janske  davčne osnove iz odstavkov 2. do 5. 
člena 3. u redbe ,  m o reb i tno  o dm ero  dodatnega  davka iz 
člena 86., I.a, zakona o  nepos redn ih  davkih, op rav ljeno  
na nač in  iz člena 5. u red b e ,  m oreb i tno  o d m e ro  poseb­
nega davčnega doda tka  iz č lena 59., I I.  ozirom a 86., II., 
zakona o n ep o s re d n ih  davkih ,  op rav ljeno  n a  način iz 
č lena 6. u red b e ,  in o dm ero  banov inske  dok lade  na  nač in  
iz ods tavka  2. č lena  7. u redbe .
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(3j Koncept odloka o o d m e ri  davka  h k ra t i  z vsem i 
o d m e rn im i spis i obdrži eno  in d rugo  o dm erno  oblastvo, 
dok le r  se ne izteče rok za pritožbo; ko  pa ta  rok p re ­
teče, pošljeta vse spise z m orebiti  vloženo pritožbo v red  
v cenzuro  pr is to jnem u oblastvu d ruge  stopnje. P ritožba 
zoper  odm ero  se vloži posebej p ri enem  in p ri  d rugem  
o dm ernem  oblastvu, četudi se z njo pobija sam o sestava 
idea lne  sk u p n e  davčne osnove ali pa obveznost, plačati 
dodatn i  davek  a l i  posebni davčni doda tek ,

§ 9.
(3) P r i  predložitv i davčne p r i jave  p r is to jnem u od- 

m e rn e m u  oblastvu  enega in d rugega  območja je določe­
na izjema v odstavku 1. č lena 9. u red b e  za inozemska 
podjetja , p r idobn inske  zavezance ozirom a zavezance 
d ružbenega  davka  v kraljevini,  ki poslovno delujejo  v 
enem  in v d rugem  območju države. T aksna  inozemska 
podje tja  predložijo davčno prijuvo z vsemi p redp isan im i 
p r i logam i in p rilogam i iz odstavka 1. § 8. tega p rav i ln i­
ka v dveh enak ih  p r im e rk ih  sam6 pr is to jnem u odm er-  
n em u  oblastvu  tis tega območja, v k a te rem  je njihova go­
spodarsko  najmočnejša poslovna naprava.

(“) Za taka inozemska podjetja je določena po p r e d ­
pisih  odstavka 2. č lena 9. u redbe  izjema tudi glede p r i­
stojnosti za ugotavljanje idea lne  sk u p n e  davčne osnove 
iz odstavka 1. člena 3. uredbe .  To idealno  sk u p n o  davčno 
osnovo ugotovi po vloženi prijavi snnid pristojno odm er­
no oblastvo tis tega območja, v k a te rem  je gospodarsko  
najm očnejša poslovna n ap rav a  inozemskega podjetja. To 
osnovo ugotovi na način, p redp isan  v p redposledn jem  
in  poslednjem  odstavku  člena 81. zakona o nepos redn ih  
davkih , upoštevaje  p red p ise  členov 82;. in 83. tega zako­
na. Isto o dm erno  oblastvo ugotovi tudi idealno skupno  
davčno osnovo za odm ero  dodatnega  davka in stopnjo 
posebnega  davčnega dodatka.  T ako  ugotovljeni idealn i 
sk u p n i  davčni osnovi in m oreb i tno  s topnjo posebnega 
davčnega dodatka  sporoči to odm erno  oblastvo p r is to j­
n e m u  o d m e rn e m u  oblastvu d rugega  območja, t. j. t is te­
mu, na k a te reg a  ozemlju je poslovna delavnost inozem­
skega podjetja v tem d rugem  območju najtpočnejša. Ob 
priobčitvi osnove se dostavi te m u  o d m e rn e m u  oblastvu 
tud i  d rug i  p r im e re k  davčne prijave,  k i  jo je predložilo  
inozemsko podjetje  po odstavku  1. tega parag ra fa .

(3) D ejansko  davčno osnovo za inozemsko podjetje 
na  podstavi idealne  sk u p n e  davčne osnove, ugotovljene 
od  p ris to jnega odm ernega  oblastva t is tega območja, .v, 
k a te re m  je  gospodarsko  najm očnejša poslovna n ap ra v a  
ta k eg a  podjetja , ugotovi p ris to jno  o dm erno  oblastvo ene­
ga in d rugega  območja neodvisno eno od d rugega . To 
velja  tu d i  za de jansko  osnovo dodatnega  davka  in za 
' tangen to  posebnega davčhega dodatka .  O dm erno  oblast­
vo območja, v k a te re m  n i gospodarsko  najm očnejša po­
s lovna n a p ra v a  inozem skega podjetja ,  dostavi odm erne-  
m u  oblastvu d rugega  območja, torej t is tem u, k i  je ugoto­
vilo idealno skupno  davčno osnovo, dva p r im e rk a  svo­
jega odloka o o d m e ri  davka na dejansko  davčno osnovo 
za svoje območje; le-t6 obdrži enega za sebe, d rugega  
pa vroči h k ra t i  z odlokom 0 odm eri  davka za svoje ob­
močje inozem skem u podje tju  ozirom a njegovi poslovni 
n a p ra v i  v svojem območju.

(*) Inozem skim  pravnim  osebam, ki imajo na  ozem­
lju  k ra l jev ine  sam o nep rem ičn ine  b rez  poslovne n a p r a ­
ve, odm eri  d ružben i  davek  sam6 pris to jno  od m e rn o  ob- • 
lastvo t is tega območja, v k a te rem  te n ep rem ičn ine  le ­
žijo, in  to sam č za to območje, k e r  se je ostvari l  dohodek 
iz nep re m ičn in  sam o y. tem  območju. P o tem tak e m  se

upošteva, če ima ino iem sko  podjetje  poleg neprem ičn in  
v k ra l jev in i  tud i  še poslovno napravo , ob izračunu de­
janske  davčne osnove kosm ati dohodek  iz nep rem ičn in  
sam č za tisto območje, v k a te re m  te nep rem ičn ine  ležijo,

§ 10.
C) č le n  10. u re d b e  im a značaj p rehodn ih  določb 

in u re ja  g lede zavezancev iz člena 1. p renos  od m ern ih  
spisov iz p re jšn j ih  let in že vloženih davčnih prijav  za 
davčno le to  1940. od dosedanjih  na  nova p r is to jna  od­
merila  ob lastva  k ak o r  tudi čas za v laganje davčnih p r i jav  
p ri  pr is to jn ih  o d m e rn ih  oblastvih.

(8) O dm erne  spise teh  davčnih zavezancev do všte­
tega davčnega le ta  1939. odstopijo doslej za odm ero  p r i­
stojna oblastva v 30 dneh  od d ne  uveljavitve u red b e  
t is tim odm ern im  oblastvom, ki so po p rvem  s tavku  čle­
na 2. u red b e  p r is to jna  za odm ero  davka v območju, v 
k a te rem  je zavezančev glavni obrat.  V ta nam en  ugoto­
vijo odm eri la  oblastva enega in drugega  območja za 
vse pri njih ev id en t i ra n e  p r idobn inske  zavezance iz čle­
na 53.a zakona o nepos redn ih  davk ih  in za zavezance 
d ružbenega  davka iz Člena 74. is tega zakona, kje je 
g lavni obra t  vsakega izmed njih  in k a te ro  o d m e rn o  ob­
lastvo je p ris to jno  za odm ero  davka po členu 2. u redbe .  
Za vsako izm ed teh  odm ern ih  oblaslev  se nap ra v i  se­
znam zavezancev, k a te r ih  g lavni obra t  je  na  ozemlju 
vsakega izmed njih, in se pošlje ta seznam  obenem  z 
o d m e rn im i spis i do konca le ta  1939. tem u  o d m e rn e m u  
oblastvu. P r i  zavezancih, ka te r ih  o d m e rn i  spisi se za rad i  
še ne  dokončanega postopka n e  pošljejo obenem  s se­
znamom, je  t r e b a  v tem  seznam u navesti ,  v k a te re m  
stad iju  je odm ern i  postopek, p r i  k a te rem  oblastvu so  
t ren u tn o  spis i in kdaj se p redv idno  ta postopek dokonča. 
Po pravnomočnosti  teh  o dm er  se tud i  t i  sp isi takoj od­
stopijo novem u p r is to jnem u  oblastvu.

(3) Vse že vložene davčne pr i jave zavezancev iz čle­
na 1. u re d b e  za leto  1940. dostavijo  doslej p r is to jna  
od m e rn a  oblastva tis tim odm ern im  oblastvom tega ob­
močja, na k a te ra  je po členu  2. u red b e  p reš la  pristo jnost 
za odm ero  davka tem zavezancem, bodisi k e r  je  na  n jih  
ozemlju g lavni o b ra t  bodisi k e r  je tam  njih  poslovna 
delavnost najmočnejša. Vložene p r i jave  se pošljejo  pri­
sto jn im  o d m ern im  oblastvom s seznam om , v katerega  
se vpišejo tud i  vsi tisti zavezanci, k i  p re ide jo  iz pris to j­
nosti dosedanjega v pristo jnost novega od m e rn e g a  obla­
stva, ki pa  še n iso  vložili davčne prijave.  Ce doslej p r i ­
stojno o dm erno  oblastvo  iz vloženih p r i jav  n e  razvidi, 
k je je poslovna delavnost davčnega zavezanca najm očnej­
ša, zahteva od  njega po trebno  izjavo, pa  odstopi na to  po  
tej izjavi p r i javo  p r is to jnem u  o d m e rn e m u  oblastvu.

(*) Takoj po uveljavitv i tega p rav i ln ika  m orajo  po ­
zvati po členu  2. u re d b e  p r is to jna  o d m e rn a  oblastva 
vse davčne zavezance iz člena 1. u red b e ,  naj jim v .  15 
dneh predložijo  davčne p r i jave  za le to  1940., če Jih že 
n iso  vložili, a jim je  rok po Členu 105. zakona o n ep o ­
s redn ih  davkih  že p re teke l .  P o  tem  pozivu predložijo 
ti zavezanci iz člena 1. u redbe ,  ki so davčne pr i jave  do­
slej p r is to jnem u  o d m e rn e m u  oblastvu enega območja 
že predložili ,  d rug i  p r im e re k  prijave  z vsemi p r i logam i 
p r is to jnem u  oblastvu  d rugega  območja, najsi je p ris to jno  
za odm ero  po prvem  ali pa po  d rugem  s tavku  člena 2. 
uredbe .  T is ti  zavezanci iz člena ,1. u re d b e  pa, ki doslej 
davčne p r i jave  sploh še niso vložili, k e r  se jim še ni 
iz tekel zakonski rok, predložijo  po p redp is ih  člena 8. 
u re d b e  v zakonskem  roku  eno  prijavo od m e rn e m u  ob­
lastvu, p r is to jnem u za o dm ero  d avka  y območju, v ka­
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t e re m  je  n jihov g lavni ob ra t ,  dr^ugo pa  oblastvu ,  p r i ­
s to jnem u  za o d m e ro  d avka  v d ru g e m  območju, t. j. t i ­
s tem u,  n a  k a te re g a  ozemlju je n jihova poslovna delav­
nost  najmočnejša . Ce se p r i java  ne  vloži a l i  če se pre-  
kasno  vloži, im a to  kazenske  posledice po  č lenu  137. 
zakona o n e p o s re d n ih  davkih .

§ 11.
Vsa oblastva, p r is to jna  po  členu  2. u re d b e  za od­

m e ro  davka zavezancem  iz č lena 1. u redbe ,  osnujejo  
takoj seznom (evidenco) davčnih  zavezancev zn svoje 
območje. V tem  seznam u m ora jo  biti za vsakega  zave­
zanca ti le  podatk i:  za p o redna  številka , naziv podjetja, 
v rs ta  poslovanja podjetja , k ra j  g lavnega ob ra ta ,  k ra j  
sedeža, poslovni odeepki,  tvornica ali delavnica  zunaj 
glavnega ob ra ta ,  p r is to jno  od m e rn o  oblastvo d rugega  
območja in  štev ilka  ka ta s t rsk e g a  Lista ozirom a evidence 
d ru žb e n eg a  davka.

§ 12.
Ta p rav i ln ik  s topi v veljavo z dnem  razg lasitve  v 

»Službenih novinah« in  v »Narodnih  novinah  banovine 
Hrvatske«.*

V B eogradu  d n e  1. m aja  1940.; št. 29.000/111.

M inister  za finance Ban banov ine  H rva tske
dr. 3. Šutej s. r. dr. šu b a š ič  s. r.

Banove uredbe.
273.

1II/4 No. 279G/2.
Razpis

d o p o ln iln ih  vo litev  sv e tn ik o v  K m etijsk e zb orn ice  
d ra v sk e  b a n o v in e  in  n jih ov ih  n am estn ik ov .

V sm islu  3. odst. čl. 11. u re d b e  o km e ti jsk ih  zbor­
nicah z d n o  21. ja n u a r ja  1937. (»Službeni list« št. 140/20) 
je  b ilo  z ž rebom  določeno, da  poteče po p rv ih  t reh  le t ih  
po  izvolitvi m a n d a t  sve tn ikom  K m etijske  zbornice d ra v ­
sk e  banovine in  n jihovim  nam estn ikom , izvoljenim za 
sreze:

Celje, G ornji  grad , Kočevje, K ran j,  Laško, L endava,  
Liti ja,  L ju tom er ,  Logatec, M aribor d. br.,  P tu j,  Slovenj 
G radec  in Škofja Loka.

Z a rad i  tega n a  osnovi 2. odst. čl. 14. nav e d en e  
u r e d b e

o d r e j a m ,

da se oprav ijo  dopoln ilne  volitve svčtnikov K m etijske  
zborn ice  d rav sk e  banovine in njihovih  nam estn ikov  za 
naš te te  s reze  v nedeljo  dne  18. avgus ta  1940.

K ra ljevska  b an sk a  u p ra v a  d rav sk e  banovine.

V L jubljan i  dne 12. jun ija  1940.

l a n :  
dr. Natlačen s. r.

* Št. 102 z dne 7. m aja  1940.

274.

Spremembe 
v staležu banovinskih uslužbencev na ob­

močju dravske banovine.
Z odločbo k ra l jev sk e  b an sk e  u p ra v e  d rav sk e  bano ­

v ine  z d ne  20. a p r i la  1940., I. Št. 3490/3, je  bil  p o s t a v ­
l j e n  R o n k o  J o ž e ,  banov insk i  dnevn iča r  zvaničnik  
cestni nadzorn ik  p r i  o k ra jn e m  cestnem  odboru  v Slove­
njem  Gradcu, za banov inskega  cestnega nad z o rn ik a  
u rad n išk e g a  p r ip ra v n ik a  za X. položajno skup ino  na  do-« 
sedan jem  s lužbenem  mestu.

Z odločbo k ra l jevske  banske  u p rav e  d rav sk e  bano ­
vine z d ne  4. m aja  1940., I. št. 5158/1, jd bila p r e ­
m e š č e n a  po po treb i  službe S i e g e l  B o ž e n a ,  ba­
novinska a rh iv a rk a  V l i l .  položajne sk u p in e  p r i  k ra ljev ­
ski bansk i  u p rav i  v L jubljani,  v en a k i  lastnosti in sku ­
p in i  k  s re sk e m u  načels tvu v S lovenjem Gradcu.

Z odločbo k ra l jevske  b a n s k e  u p ra v e  d rav sk e  bano­
v ine  z dne  25. a p r i l a  1940., I. št. 4343/1, je  p o s t a v ­
l j e n  i n g .  S t e r g a r š e k  A n t o n ,  banov insk i  teh ­
nični višji p r is tav  VII.  položajne sk u p in e  p r i  ok ra jn e m  
cestnem odboru  v M ariboru, za banov inskega  tehničnega 
v iš jega p r is tava  VI. položajne sk u p in e  n a  dosedan jem  
s lužbenem  mestu.

Z odločbo k ra l jevske  b anske  u p ra v e  d rav sk e  bano ­
vine z dne  25. a p r i la  1940., L št. 4345/1, je p o s t a v ­
l j e n  i n g .  Š o b e r l  A d o l f ,  banov insk i  tehn ičn i višji 
pr is tav  V IL  položajne sk u p in e  p r i  ok ra jn e m  cestnem  
odboru  v M ariboru, za banovinskega tehničnega višjega 
p r is tava  VI. položajne sk u p in e  n a  dosedan jem  službe­
nem  mestu.

Z odločbo k ra l jevske  b an sk e  u p rav e  d rav sk e  bano ­
v ine z dne 17. a p r i la  1940., I. št. 4051/1, je bil  p o s t a v ­
l j e n  Š v e n t  B o g d a n ,  banovinsk i dnevničar-geom e- 
te r  p r i  komisiji za a g ra rn e  operacije  v L jubljani,  za ba­
nov inskega  u rad n išk e g a  p r ip ra v n ik a  za IX. položajno 
skupino.

Z odločbo k ra l jevske  b an sk e  u p rav e  d ravske  bano ­
vine z dne  10. ap r i la  1940., I. št. 4305/1, je bil p o s t a v ­
l j e n  T o m i n c  V l a d i m i r ,  banov insk i  u rad n išk i  
p r ip ra v n ik  za X. položajno skupino, tehn ičn i  o rgan p r i  
ok ra jn e m  cestnem  odboru  v K rškem , za banov inskega  
u rad n išk e g a  p r ip ra v n ik a  za IX. položajno sku p in o  na  
dosedan jem  s lužbenem  mestu.

Z odločbo k ra l jevske  b an sk e  u p ra v e  d ravske  bano­
v ine z dne  29. ap r i la  1940., I. št. 4887/2, je p o s t a v ­
l j e n  T r e t j a k  F r a n c ,  banov insk i p isa rn išk i  u ra d ­
nik X. skupine pri sreskem  načelstvu v P tu ju ,  za bano ­
vinskega pisarja IX. skupine na dosedan jem  službenem  
m estu.

Z odločbo k ra l jevske  b anske  u p rav e  d rav sk e  bano ­
vine z dne  20. ap r i la  1940., I. št. 4706/1, je bil p r e ­
m e š č e n  po po treb i  službe V a u p o t i č  M i l a n ,  ba­
novinsk i pomožni s e k re ta r  VI. položajne sk u p in e  p r i  
k ra l jevsk i  bansk i  u p ra v i  d rav sk e  banovine v L jubljani,  
v banov insko  bolnišnico v Celju.

Z odločbo k ra l jev sk e  b anske  u p rav e  d rav sk e  bano ­
vine z dne  18. m aja  1940., I. št. 268/4, je bil  p o s t a v ­
l j e n  V o d o p i v e c  S i l v a n ,  d ip lom iran  v e te r in a r  iz 
Tržiča, za banov inskega  u ra d n išk e g a  p r ip ravn ika -ve te -  
r in a r ja  za sodn i okraj Tržič, s sedežem  v Tržiču.

Izdaja kraljevska banska uprava dravske banovine; njen predstavnik In urednik: Pohar Robert v Ljubljan* 
Tiska In zalaga tiskarna Merkur d, d. s  Ljubljani; njen predstavnik; Otmar Mihalek s  Ljubljani.,



Štev. 48.

SLUŽBENI LIST KRALJEVSKE BANSKE UPRAVE DRAVSKE BANOVINE
Priloga k 48. kosu XI. letn ika z dne 15. junija 1940.

Razglasi kraljevske 
banske uprave

I. št. 10.301/1. 1744 3 - 1
Razpis

II . u stn e lic itacije  za n abavo kuriva.

K raljevska banska  u p rava  d rav sk e  
banovine razpisuje na osnovi člena 94. 
zakona o državnem  računovodstvu

II. javno ustno licitacijo za nabavo 
kuriva,

in sicer:
60 m3 m ehkih  drv (žanianja),
200 in3 bukovih drv  v cepanicah po 

1 in dolžine,
550 ton p rem oga — kosovca z najm anj 

4500 kalori jam i in
250 ton prem oga — grahovca z naj­

m anj 4200 kalorijami.
Licitacija se bo vršila v sk ra jšanem  

roku dne 1. julija 1940. ob 11. uri v sobi 
št. 21 v II.  nads trop ju  kralj ,  banske 
uprave ,  Bleivveisova cesta št. 10.

Kavcijo v višini 5% od vsote ponu- 
dene dobave je položiti pri blagajni 
f inančnega oddelka,  Bleivveisova c. 13.

P onudnik i morajo  na dan licitacije 
med 10. in 11. uro izročiti p redsedn iku  
licitacijske komisije potrd ilo  o dražitelj- 
ski sposobnosti, potrdilo o  poravnavi 
vseh zapadlih  davkov in priznanico o 
položeni kavciji.

Pogoje in inform acije dobe in teresen ti  
vsak dan med u radn im i u ram i v eko- 
nom atu  kralj,  banske  uprave ,  soba št. 33.

Iz p isa rne  kraljevske  banske uprave.
V L jubljan i dne 13. junija  1940.

V. No. 351/55. 1716 3 - 2
Razglas

o I. javni p ism eni ponudbeni licitaciji 
za oddajo zemeljskih, z idarskih , ključav­
ničarsk ih ,  keram ičnih ,  m izarsk ih ,  s te ­
k la rsk ih  in p le skarsk ih  del II.  e tape  pri 
g radn ji  obratovalnice G oren jske  m le k a r ­

ske zadruge v K ranju .
K ra ljevska  b anska  uprava  d ravske  b a­

nov ine  v L jubljan i razpisuje po od redb i  
g. bana od 7. junija  1940., V. No. 351/55 
in na podstavi čl. 86. do 98. zakona o 
drž. računovodstvu z dne 6. m arca  1910. 
t e r  njihovih sp rem e m b  oz. spopolnitev 
za prevzem  in izvršitev navedenih  g ra d ­
benih del
I. javno p ism eno ponudbeno  licitacijo 
na  dan 24. jun ija  1940. ob 11. u r i  dop.
v sobi št. 33 tehn. oddelka  kralj , banske 
u p r a v e  v Ljubljani,  G ledališka 8.

Načrti in p ro račun i so in te resen tom  
na  razpolago med u rad n im i  u ra m i  v sobi 
št. 13 tehn. oddelka kralj ,  banske  uprave  
v Ljubljani, G ledališka  8, ozirom a je 
dobiti  vse ponudbene  p ripom očke proti 
p lačilu  nap ravn ih  s troškov p r i  tem 
u rad u .  P rošn je  za izročitev licitacijskih 
pripomočkov, se m orajo  ko lkovati po

tar.  post. 260.a taksnega  zakona z d ržav­
n im i kolki.

P onudbe  je p red lož iti  v zapečatenih  
k u v er tah ,  in s icer  tako, da ponudn ik i  
vpišejo v u ra d n i  izvod ponudbenega  
p ro računa  — torej ne  na las tne  p rep ise  
— ponudbene  enotne cene s š tev ilkam i 
in besedam i,  p o n u dbene  zneske  in po­
sam ezne postavke in vse seš tevke za vsa 
dela.

Z apeča tene  ponudbe, o p re m l je n e  z 
ustrezn im  drž. in banovinskim  kolkom, 
vsako prilogo z drž. kolkom za din 4 '— 
in banovinsk im  kolkom za d in  2 '—, mo­
rajo izročiti ponudnik i ali njih poobla­
ščenci na dan licitacije z označbo »Po­
nudba  za prevzem gradben ih  del od po­
nudn ika  N. N.« n epos redno  p red se d n ik u  
licitacijske kom isije  med 10. in 11. uro  
dopoldne’. Po pošti pravočasno došle po­
nudbe  se vzamejo s pogojem, ako  po­
nudn ik  v njih navede,  da so mu vsi po­
goji znani in da jih b rez  p r id ržka  
sprejm e. Poznejše n ep ra v i ln e  ali ne­
popolno sestav l jene  ali o p rem ljen e  ali 
brzojavne ponudbe se ne bodo upošte­
vale.

P odje tn ik i  oz. in te re se n t i  se opozar­
jajo na II. dodatek  k »Splošnim pogojem 
za javna g rad b e n a  dela in dobave«, ve­
ljavnim za to licitacijo, po k a te rem  je 
dopuščena možnost event. naknadnega  
povišanja pogojenih cen ob pogojih tega 
dodatka, ki pa morajo  biti, kolikor se 
tičejo ana liz  cen te r  seznamov mezd in 
grad iva ,  izpolnjeni že ob predložitvi po­
nudbe  p ri licitaciji, s icer  se poznejše 
prošnje za p r i /n a n je  višjih cen nego 
bodo ponudene  ne bodo upoštevale.

Kolkovina za ponudbo znaša:
1. do ponudenega zneska din 20.000'— 

d in  50'—,
2. nad d in  °0.000'— do din 100.000'— 

din 100'—,
3. nad din 100.000'— do din 500.000'— 

din 200'—,
4. nad din 500.000'— do din 1,000.000'— 

d in  300'—.
Poleg tega m ora  b it i  v saka ponudba 

kolkovana še z banov, kolkom v višini 
50% zgoraj nav e d en e  d ržavne  takse.

V sak  ponudn ik  m ora v ponudb i izreč­
no izjaviti, da v celoti p r is ta ja  n a  vse 
splošne in tehnične pogoje te r  m ora 
položiti kavcijo, k a te ra  znaša 5% od  po­
n u d b en e  vsote, zaokroženo navzgor na 
tisočake.

Kavcija se m ora položiti najkasne je  
na dan licitacije do 10. u r e  dopoldne pri 
banovinski b lagajni v Ljubljani,  E rjav­
čeva cesta 13, v vrednostn ih  papirj ih  
oziroma garan tn ih  p ism ih, izdanih po 
d e n a rn e m  zavodu v sm islu  čl. 86. zakona 
o drž. računovodstvu in reg is t r i ran ih  v 
sm islu  čl. 24. p rav iln ika  za izvrševanje 
določil iz odde lka  »B. pogodbe in do­
bave«. Kavcijo je tud i mogoče položiti 
v gotovini p ri  D ržavni h ip o te k a m i  b a n ­
ki, podružnici v Ljubljani.

O položeni kavciji p re jm e  ponudn ik  
b lagajnično položnico. To položnico, na­
dalje  po trd ilo  davčnega u ra d a  o po rav ­

navi vseh davčnih  plačil za tekoče č e tr t ­
letje, odob ren je  m in is trs tva  za g radbe ,  
da se  sm e ponudn ik  udeleževati  javnih 
licitacij in ne  čez t r i  mesece s ta ro  po­
trd ilo  p r is to jne  zbornice za trgovino, 
ob r t  in industr i jo  o sposobnosti je ob ­
enem  z vročitvijo ponudbe predložiti  
odp r te  p re d se d n ik u  licitacijske komisije. 
Pooblaščenci m orajo  predložiti  poleg 
tega od p ris to jne  oblasti  over jeno  po­
oblastilo, da  smejo zastopati  svojo f irm o 
p ri licitacijah.

B anovinska u p rav a  si izrečno p r id rž u ­
je pravico, oddat i  razp isano  delo  ne 
g lede na višino ponudbene  vsote ali 
tud i vse ponudbe odkloniti b rez  kake  
obveznosti.

Vsak ponudn ik  m ora osta ti  v besed i  
30 (trideset)  dni po licitaciji.
Kralj, banska uprava dravske banovine.

Ljubljana drie 7. jun ija  1940.
*

V. No. 80/23—1940. ' 1719 3 - 2

Razglas o licitaciji.
Kraljevska banska uprava dravske 

banovine v Ljubljani razpisuje za izvrši­
tev regulacijskih del na obmejni Muri 
med km 112300— 100'845 
prvo javno pism eno ponudbeno licitacijo 
na dan 2. julija 1940. ob 11. uri dop. 
v sobi št. 17 banske  palače, Bleivveisova 
cesta 10, dvorišče, levo. Pojasn ila  se 
dobe med u radn im i u ram i ravno tam  in 
pri Murski te re n sk i  tehn ičn i sekciji v 
G ornji  Radgoni.

P o nudbe  naj se g lase v obliki popusta  
v odstotk ih  (tudi z besedam i)  na vsote 
o dobrenega  p roračuna ,  ki znaša d in a r ­
jev 270.190'15 (dve sto se dem dese t  tisoč 
en sto deve tdese t  d ina rjev  15/100).

Nadrobnosti razpisa so razv idne  iz 
razglasa o licitaciji na razglasni desk i 
tehn ičnega oddelka.

Kavcijo v znesku din 28.000'— je po­
ložiti p r i  davčni uprav i  L jubljana-m esto  
na d an  licitacije do 10. u re  dopoldne. 
P o n u d b e  je kolkovati z d ržavnim  kol­
kom za d in  200'— in banovinsk im  za 
din  100'—.
Kralj, banska uprava dravske banovine.

V Ljubljani dne  8. jun ija  1940.
*

V. No. 367/22. 1683 3 —3
Banovinska dela.

Razglas
o II. javni pism eni ponudbeni licitaciji 
za oddajo m izarskih, steklarskih, p le­
skarskih, slikarskih, ključavničarskih, 
parketnrskih, pečarskih in tapetniških  
del pri gradnji stanovanjske-hiše Pokoj­
ninskega in podpornega sklada banovin­
skih uslužbencev dravske banovine v 
Ljubljani.

K ra ljevska  banska uprava  d ravske  
banov ine  v Ljubljani razp isu je  po o d ­
redbi g. bana z dne 12. se p tem b ra  1939., 
V. št. 347/19 in na podstavi čl. 86. do 98. 
zakona o  drž. računovodstvu z dne
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6. m arca  1910. t e r  n jihovih sp re m e m b  
ozirom a spopoln itev  za prevzem  in iz­
vrš i tev  naveden ih  g rad b e n ih  del

II. javno pism eno ponudbeno licitacijo  
na dan 17. junija 1910. ob 11. uri dop.
v  sobi št. 33 tehn. odde lka  kralj ,  banske 
u p r a v e  v Ljubljan i,  G leda liška  8.

Načrti in p ro račun i  so in te resen tom  
n a  razpolago m ed u rad n im i  u ram i v sobi 
št. 13 tehn. od d e lk a  kralj ,  b anske  u p ra ­
ve  v L jubljani,  G ledališka 8, ozirom a je 
dob it i  vse ponudbene  pripom očke proti 
plačilu  din 50'— za vsako vrsto del p ri  
t e m  u radu .  P rošn je  za izročitev licitacij­
sk ih  pripom očkov se morajo  kolkovati 
po  ta r .  post. 200.a ta k sn eg a  zakona z 

•državnim i kolki.
P o n u d b e  je  p red lož iti  v zapečatenih  

k u v e r ta h ,  in s icer  tako, da ponudn ik i  
vp iše jo  v u r a d n i  izvod ponudbenega  
p ro ra ču n a  — torej n e  na  las tne  p rep ise  
— p o n u d b en e  enotne cene s š tev ilkam i 
in  besedam i,  p o n u dbene  zneske in po­
sa m ez n e  postavke  in  vse seš tevke  za 
vsa  dela.

Z apeča tene  ponudbe, op rem ljene  z 
u s t rez n im  drž. in banovinskim  kolkom, 
vsako  prilogo z drž. kolkom za din 4 — 
in  banov insk im  kolkom za din 2 '—, mo­
ra jo  izročiti ponudn ik i  al i  njih poobla­
ščenci n a  dan licitacije z označbo »Po­
nu d b a  za p revzem  g rad b e n ih  del od 
p o n u d n ik a  N. N.« neposredne) p re d se d ­
n ik u  licitacijske kom is ije  m ed 10. in
11. u r o  dopoldne. Po pošti p ravočasno 
doš le  p o n u d b e  se  vzamejo s pogojem, 
ak o  ponudn ik  v njih navede,  da so mu 
vsi pogoji znani in da jih b rez  p r id ržka  
sp re jm e .  Poznejše n ep rav i lno  ali ne­
popo lno  se s tav l jene  ali o p rem l jen e  ali 
b rzo javne  ponudbe  se ne  bodo upošte­
vale.

P od je tn ik i  ozirom a in te re se n t i  se opo­
zar ja jo  na  II. dodatek  k »Splošnim po­
gojem za javna g ra d b e n a  dela in do­
bave«, veljavnim  za to licitacijo, po k a ­
te re m  je dopuščena možnost event.  na­
k n a d n e g a  povišanja pogojenih cen s po­
goji tega dodatka,  ki pa m orajo  biti,  ko­
l ik o r  se  tičejo ana liz  cen te r  seznamov 
m ezd  in  g rad iva ,  izpolnjeni že ob  p re d ­
ložitvi ponudbe  p r i  licitaciji, s icer  se 
j ioznejše prošnje za pr iznan je  višjih cen 
nego  bodo ponu jene  ne  bodo upoštevale.

K olkovina za p o nudbo  znaša:
1. do ponudbenega  zneska  din 20.000 

d in  50 '—,
2. n ad  d in  20.000 do d in  100.000'-— 

d in  100'—,
3. nad  d in  100.000'— do d in  500.000'—

din 200'—,
4. nad d in  500.000'— do din 1,000.000'— 

din 300 —.
Poleg tega mora biti vsaka ponudba 

ko lkovana še z banov, kolkom v višini 
50% zgoraj n avedene  d ržavne  takse.

Vsak poiTudnik mora v ponudbi izreč­
no  izjaviti,  da v celoti p r is ta ja  na vse 
sp lošne  iti tehn ične pogoje te r  m ora  po­
ložiti kavcijo, k a te ra  znaša 5% od po­
n u d b e n e  vsote, zaokroženo navzgor na 
tisočake.

Kavcija se m ora položiti n a jkasne je  
na  dan licitacije do 10. u re  dopoldne p ri 
banov insk i  b lagajn i v L jubljan i,  E r jav ­

čeva cesta 13, v vrednostn ih  pap irj ih  
ozirom a garan tn ih  p ism ih, izdanih po 
d e n a rn e m  zavodu v sm islu  člena 86. za­
kona o drž. računovodstvu in reg is t r i­
ranih v smislu čl. 24. p rav iln ika  za iz­
v rševan je  določil iz oddelka »B. pogodbe 
in dobave«. Kavcijo je tudi mogoče po­
ložiti v gotovini p r i  Državni h ipo tekarn i  
banki,  podružnici v Ljubljani.

O položeni kavciji p re jm e  ponudnik  
blagajnično položnico. To položnico, na ­
dalje  po trd ilo  davčnega u ra d a  o porav­
navi vseh davčnih plačil za tekoče II. če­
trtle tje ,  odob ren je  m in is trs tva  za grad- 
be, d a  se sm e p o n u d n ik  udeleževati  
javnih licitacij in ne nad tr i  mesece 
s ta ro  potrd ilo  p ris to jne  zbornice za trgo­
vino, o b r t  in industr i jo  o sposobnosti je 
obenem  z vročitvijo ponudbe  predložiti 
o d p r te  p red se d n ik u  licitacijske komisije. 
Pooblaščenci morajo  predložiti poleg 
tega od  p r is to jne  oblasti over jeno  po­
oblastilo, da smejo zastopati svojo firmo 
p ri licitacijah.

Banovinska u p ra v a  si izrečno p r id rž u ­
je pravico, oddat i  razp isano  delo  ne 
g lede  na višino ponudbene  vsote ali 
tudi vse ponudbe  odklonit i  brez kake 
obveznosti .

Vsak ponudnik  mora osta ti  v besedi 
30 (tridese t)  dni po licitaciji.
Kralj, banska uprava dravske banovine: 

L jub ljana  dne 29. maja 1940.

K V —No. 185/7. 1626 3—3

Razglas
o I. pism eni ponudbeni licitaciji za zgrad­
bo železobetonskega mostu čez Kokro v 
Lajhu pri Kranju v km 19*601 banovin­
ske ceste II. reda št. 118 Tacen—Sm led­
nik— Kranj.

K raljevska  banska u p rav a  d ravske  
banovine v L jubljani razp isu je  na pod­
stavi čl. 86. do  98. zakona o drž. računo­
vodstvu z dne 6. m arca 1910. te r  njego­
vih sp re m e m b  oz. spopolnitev  za p re ­
vzem in izvrši tev  zg radbe  mostu  čez 
Kokro  v Lajhu p ri K ran ju
I. javno pism eno ponudbeno licitacijo 
na dan 21. junija 1940. ob 11. uri dop.

v prostorih  tehničnega oddelka  k ra ljev ­
ske b anske  u p rave  v Ljubljani,  G leda­
liška ul. 8, IV. nadstrop je .

Načrti in  p ro račun i  so in te resen tom  
na razpolago m ed  u ra d n im i  u ram i v 
prostor ih  p is a rn e  tehničnega oddelka  
k ra l jev sk e  b anske  u p rav e  ozirom a je 
dobiti  vse p o n u d b en e  p ripom očke proti 
plačilu d in  200'— p r i  tem  u radu .

P o n u d b e  je predložiti  na u radn ih  pro­
računskih  obrazcih , ki so priloženi po­
nudben im  pripomočkom na ta način, da 
se v ta obrazec vnesejo ponudbene 
enotne cene. V tekstu  u radn ih  ob raz ­
cev se ne sm e nič poprav lja ti  ali d o  
stavljati. Skupna  ponudbena  vsota za 
vsa dela m ora biti m anjša  od  zneska 
d in  839.617'37.

Zapeča tene ponudbe, o p rem ljen e  s 
kolkom za din 300'— in banovinskim  
kolkom za din 150'—, vsaka priloga pa 
s kolkom za din 4'—, morajo izročiti 
ponudnik i ali njih pooblaščenci na dan 
licitacije t  označbo »P onudba  za zgradbo

mostu čez K okro  v Lajhu p r i  K ran ju«  
od ponudn ika  N. N. nepos redno  p re d ­
sedn iku  licitacijske komisije  med 10. in
11. u ro  dopoldne. Po pošti pravočasno 
došle ponudbe se vzamejo pod pogojem, 
ako  ponudnik  v njih navede, da so mu 
vsi pogoji znani in da jih brez p r id ržka  
sprejm e. Poznejše, nep rav ilno  op rem lje ­
ne ali brzojavne ponudbe se ne bodo 
upoštevale.

Vsak ponudnik  mora v ponudbi izreč­
no izjaviti, da v celoti pr ista ja  na vse 
splošne in tehnične pogoje te r  mora po­
ložiti kavcijo, ki znaša za vse vrste  del 
d in  84.000'—.

Kavcija se  mora položiti najkasneje  
na dan licitacije do 10. u re  dopoldne 
pri banovinski blagajni v Ljubljani, E r­
javčeva cesta 13, ali p r i  davčni uprav i  
v Ljubljani v v rednostn ih  pap irj ih  ozi­
roma garan tn ih  pism ih, izdanih po d e­
narnem  zavodu v smislu čl. 86. zakona 
o drž. računovodstvu in reg is tr i ran ih  v 
sm islu  čl. 24. p rav iln ika  za izvrševanje  
določil iz oddelka »B pogodbe in na­
bave«, Kavcijo je tudi mogoče položiti 
v gotovini pri Državni hi[K>tekarni ban­
ki, podružnici v Ljubljani.

O položeni kavciji p re jm e ponudnik  
blagajnično položnico. To položnico, na ­
dalje potrd ilo  davčnega u ra d a  o porav­
navi vseh davčnih plačil, za tekoče če tr t ­
letje, odob ren je  m inis trs tva za gradbe ,  
da se sm e ponudnik  udeleževati  javnih 
licitacij in potrdilo  p r is to jne  zbornice za 
trgovino, obr t  in industri jo  o sposobno­
sti je obenem  z vročitvijo ponudbe p re d ­
ložiti o d p r te  p red se d n ik u  licitacijske 
komisije. Pooblaščenci morajo predložiti 
poleg tega pooblastilo, da smejo zasto­
pati svojo f irm o pri licitaciji.

Banovinska u p rav a  si izrečno p r i ­
držu je  pravico, oddati razpisano delo ne 
g lede na višino ponudbene vsote ali tudi 
vse ponudbe odkloniti brez kake  ob ­
veznosti .

Vsak ponudn ik  m ora osta ti  v besed i 
30 (trideset)  dni po licitaciji.
Kralj, banska uprava dravske banovine.

V Ljubljan i dne 28. m aja  1940.
•j.

V. No. 206 /12-1940 .  1675 3 - 3

Razglas o licitaciji.
Kraljevska banska uprava dravske 

banovine v Ljubljani razpisuje za rekon­
strukcijo drž. ceste št. 50 od kin 48'750 
do 50'000 (skozi Vransko)
II. javno pism eno ponudbeno licitacijo  
na dan 24. junija 1940. ob 11. uri dop. 
v sobi št. 19 tehničnega oddelka,  odseka 
za drž. ceste in mostove v Ljubljani,  
Gajeva ulica 5. Pojasnila  in ponudben i 
pomočki se  dobe proti plačilu nap ravn ih  
stroškov* med u rad n im i u ra m i  ravno tam.

P o n u d b e  naj se glase v obliki popusta 
v odstotkih (tudi z besedam i)  na vsote 
odobrenega  pro računa , ki znaša d in a r ­
jev 718.391'—.

Nadrobnosti  razpisa  so razv idne iz 
razglasa o  licitaciji na razglasni desk i 
tehničnega oddelka.
Kralj, banska uprava dravske banovine.

. y . L jub ljan i  d n e  3. jun i ja  1940.
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Razglasi sodišč 
in sodnih oblastev

I 43/40. 1632
Dražbeni oklic.

D n e  17. j u l i j a  1040. o b  d e v e ­
t i h  bo pri podpisanem  sodišču v sobi 
št. 1 d ražba neprem ičn in  zemljiška 
knjiga k. o. D rtija  vi. št. 10 in 177.

Cenilna vrednost:  din 69.198'80.
V rednost p r i tek lin : din 6.170'-—.
Najmanjši ponudek: din  40.245'—.
V arščina: din 7.536'—.
Najboljši ponudnik  ima prevzeti  vknji- 

žena dosm rtna  stanovanje  in preživež, 
ocen jena na din 14.450'—.

Pravice, ki bi ne pripušča le dražbe 
je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  narodu  pred začetkom dražbe, 
s icer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičn in  v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na u radni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče na Brdu, odd. II.,
dne 15. ap r i la  1940.

%
I 590/38. 1517

Dražbeni oklic.
D n e  17. j u 1 i j a 1940. o b  d e s e - 

t i h bo pri podpisanem  sodišču v sobi 
št. 1 d ražba nep rem ičn in  zemljiška 
kn jiga  k. o. Dob vi. št. 82 in zemljiška 
kn jiga  k. o. Podrečje , vi. št. 327.

Cenilna vrednost:  din 211.063'—.
V rednost  p r i tek lin :  din 14.250'—.
Najm anjši ponudek : d in  150.208'60.
V arščina: din 22.531'—.
Prav ice ,  ki bi ne p r ipušča le  dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
b enem  naroku  p red  začetkom dražbe, 
s icer  bi se ne mogle več uveljavljati 
g lede  neprem ičn in  v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na u radn i deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče na Brdu. odd. II.,
dne  15. ap r i la  1940.

I 1899/39—33. 1357.
Dražbeni oklic.

D n e  17. j u 1 i j a  1940. o b  d e v e ­
t i h  bo p ri podp isanem  sodišču v sobi 
št. 10 dražba nep rem ičn in  zemljiška 
knjiga K re sn ik e  'A vi. št. 22.

Cenilna vrednost:  din 80.537'62.
V rednost  p r i tek lin : din 2.625'—.
Najm anjši ponudek: din 53.691'76.
V arščina: din 8.053'77.
P rav ice ,  ki bi ne pripušča le  dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
b en e m  naroku  p red  začetkom dražbe, 
s icer  bi se ne mogle več uveljavljati 
g lede  nep rem ičn in  v škodo zdražitelja , 
ki je ravnal v dobri veri.

D rugače pa se opozarja  na d ražben i 
oklic, ki je nab i t  na u ra d n i  desk i tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Celju, odd. VI„
d n e  24. a p r i l a  1940.

I 2577 /39 -31 .  1589

Dražbeni oklic.
D n e  17. j u l i j a  1940. o b  e n a j ­

s t i h  bo p r i  podpisanem  sodišču v 
sobi št. 10 dražba nep rem ičn in  zemlji­
ška knjiga L em berg  vi. št. 55. •

Cenilna v rednost:  din 118.262'50.
V rednost  p r i tek l ine :  d in  4.580'—.
Najmanjši ponudek : d in  78.841'67.
V arščina: din 11.827'—.
Pravice , ki bi ne pripušča le  dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje p ri  draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
s icer bj se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičn in  v škodo zdražitelja ,  
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na d ražben i 
oklic, ki je nabit na u rad n i  desk i tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Celju, odd. VI.,
dne 22. m aja  1940.

-j-
I 32/40. . 1701

Dražbeni oklic.
D n e  17. j u l i j a  1940. o b  d e v e t i h  

bo p ri podpisanem  sodišču v sobi št. 4 
d ražba neprem ičn in  zemljiška knjiga 
Nova vas vi. št. 215, 230.

Cenilna vrednost:  din 79.900'—.
Najmanjši ponudek : d in  53.267'—.
Varščina: din  7.990'—.
Pravice ,  ki bi ne pripušča le  dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku  pred  začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičn in  v škodo zdražitelja ,  
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na d ražbeni 
oklic, ki je nab i t  na u radn i  deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Ložu 
dne  25. m aja  1940.

I 644 /3 9 -1 1 .  1415

Dražbeni oklic.
D n e  17. j ti l i j a  1940. o b  d e v e ­

t i h  t »  p ri  podp isanem  sodišču v sobi 
št. 3 d ražba  sledečih neprem ičn in  zem ­
ljiška knjiga k. o. Lakeiic vi. št. 264.

Cenilna v rednost:  din 22.546'—.
Najmanjši ponudek: din 15.031'—.
V rednost  p r i tek l in :  din 1.325'—.
Varščina: din 2.254'60.

Pravice , ki bi ne pripušča le  dražbe, 
je p rig lasiti  sodišču najpozneje pri draž- 
benern naroku  pred  začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljali 
glede neprem ičn in  v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri /eri .

Drugače pa se opozarja na dražbpni 
oklic, ki je nabit na u radn i deski tega 
sodišča.
Okrajno sodišče v Mokronogu, odd. II.,

dne 8. m aja  1940.
-i*

I 3 3 5 /3 9 -3 7 .  1736

Dražbeni oklic.
D n e  16. j u l i j a  1940. o  p o l i  d e ­

v e t i h  bo pri podp isanem  sodišču v 
sobi št. 4 d ražba  n ep rem ičn in  zemlji­
ška  kn jiga  Bezovica vi. št. 15.

Cenilna vrednost:  din 165.381'20.
V rednost  p r i te k l in e :  din 3950'—.
Najmanjši ponudek : din 83.000'—.
Pravice , ki bi ne p r ipušča le  dražbe, 

je p rig lasiti  sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku  p red  začetkom dražbe, 
s icer bi sp ne mogle več uveljavljat i  
g lede nep rem ičn in  v škodo zdražitelja ,  
ki je ravnal v dobri veri.

D rugače pa se  opozarja na d ražben i  
oklic, ki je  nab i t  na  u rad n i  desk i tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Slov. Konjicah, 
odd. II.,

dne  31. m aja  1940.

Vpisi v trgovinski register.
Vpisala se je nastopna firm a: ■

607.
Sedež: Vrhnika,
D an vpisa: 27. m aja  1940.
Besedilo: Maček Anton.
Obra tn i  p red m e t:  T rgovina z zdrav il­

n im i zelišči na debelo.
Im etn ik :  Maček Anton, trgovec n a  

V rhnik i ,  Kotnikova 6.
Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 

odd. III.,
d n e  24. maja 1940.

Fi 48/40 -  Kg A V II  275/1.

Vpisale so se spremembe in dodatki 
pri nastopnih firmah:

608.
Sedež: Celje.
D an vpisa: 30. ap r i la  1940.
Besedilo: Zangger Fran.
O bratn i p red m e t:  Trgovina s špeceri j­

skim blagom te r  sad jem  in deželnimi 
p r ide lk i  na debelo.

Besedilo  odslej: Zangger Frane, last­
nik Zangger Dušan.

Okrožno kot trg. sodišče v Celju, odd. I ,
dne 30. ap r i la  1940.

Rg Pos I 93/30.

Sedež: Kranj.
Dan vpisa: 27. maja 1940.
Besedilo: Avtoprom et Jezersko, druž­

ba z o. z. v Kranju.
P o  sk lepu  občnega zbora z dne  8. m a­

ja 1940. se je d ružba razdruž ila  in p re ­
šla v likvidacijo.

L ikvida tor: G ra jžar  Ciril , avtopodjet-  
n ik  v K ran ju ,  V idovdanska cesta 1.

L ikvidacijska f ;n n r>: kakor  doslej s 
pr is tavkom : :>v likvidaciji«.

Podpis  firme: L ikvida tor  samostojno 
podnisuje likvidacijsko firmo.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. III.,

dne 24. maja 1910.
Kg C IV 249/3.

❖
610.

Sedež: Ljubljana.
Dan vpisa: 4. jun ija  1940.
Besedilo: K reditni zavod za trgovino 

in industrijo.
Vpisala se je podružnica v Beogradu 

kak o r  razvidno iz oglasa trgovinskega
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sodišča v B eogradu  z dne 23. ok tobra
1939., Dfi br.  163/39.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. III.,

d n e  4. junija  1940.
Rg B I 136/26.

*
611.

Sedež: Ljubljana.
Dan vpisa: 27. maja 1940.
Besedilo: »Slograd« Slovenska grad­

bena in industrijska d. d.
Izbr iše  se član upravnega  odbora  D e­

te la  K arl,  vpiše pa se član upravnega  
odbo ra  P i rk m a je r  Miroslav, višji f inanč­
n i  sve tnik  v p. ,v Ljubljani.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. III., 

dne  24. m aja  1940.
Rg B I 118/28.

*
612.

Sedež: Ljuhno.
Dan vpisa: 14. maja 1940.
Besedilo: Franc Ks. Petek.
O bratni p red m e t:  T rgovina z m ešanim  

blagom.
a) Sedež odslej: Ljubno.
b) Besedilo  odslej: Franc Ks. Petek, 

lastnica Tevž .lusta.
c) O bra tn i p redm et:  Trgovina z m e­

šanim  blagom.
č) Lastnica f irm e: Tevž, roj. Petek  

Ju s ta ,  trgovka in posestnica v L jubnem  
ob  Savinji.
Okrožno kot trg. sodišče v Celju, odd. I., 

dne 14. maja 1940.
Rg A l 27/20.

*
613.

Sedež: Rogaška Slatina.
Dan vpisa : 21. maja 1940.
Besedilo: sSand-Benum « v Rog. Sla­

tini, družba z om ejeno zavezo.
Zaradi p re te k a  dobe, za ka te ro  je bila 

d ružba  sk len jena ,  t. j. do 14. sept. 1937.. 
se je d ružba razdruž ila  in p rešla  v l ikv i­
dacijo.

L ikv ida to r  je Sloinschegg Avgust, za­
sebn ik  v M ariboru  (Kopališka ul. 22).

L ikvidacijska f irm a: »Sand-Benum«. 
d ružba  z om e jeno  zavezo v Rog. Slatini 
v likvidaciji.

Podp is  f irm e: L ikv ida to r  podpisuje 
l ikv idac ijsko  firmo.
Okrožno kot trg sodišče v Celju, odd. L,

dne 21, maja 1940.
Rg C 1 98/30.

Izbrisale so se nastopne (ume.
614.

Sedež: Lepa njiva št. 70.
Dan izbrisa: 7. maja 1940.
Besedilo: Ratajc & Comp.
O bratni p red m e t:  Trgovina z meša 

r i m  blagom.
Z arad i opusti tve  obratovanja.

Okrožno kot trg. sodišče v O lju , odd. L,
d n e  7, maja 1940.

Rg A U l 55/20.

615.
Sedež: Maribor.
Dan izbrisa: 30. maja 1940.
Besedilo: Ferd. Ferlinz nasl., trgovina 

s šolskim i potrebščinam i in papirjem. 
Z arad i  p res tanka  obrta.

Okrožno kot trg. sodišče v Mariboru, . 
odd. IV., 

dne 30. maja 1940.
Pos I 184/10.

*
616.

Sedež: S lovenske Konjice.
Dan izbrisa: 14. maja 1940.
Besedilo: »Klesin« industrija in trgo­

vina z lesom , Leškovič & Tomasovič.
O bratni p red m e t:  In d u s tr i ja  in t rgo ­

vina z lesom.
Z arad i opusti tve obra tovan ja  ob pro­

daji.
Okrožno kot trg. sodišče v Celju, odd. I., 

dne 14. maja 1940.
Rg A II 192/16.

*
617.

Sedež: Trbovlje.
Dan izbrisa: 21. maja 1940.
Besedilo: Ciuha Josip, m estni stav­

benik.
O bratn i p red m e t:  S tavbeno podjetje. 
Z arad i  opusti tve  obratovanja .

Okrožno kot trg. sodišče v Celju, odd.-L, 
dne  21. maja 1940.

Rg A III  61/14.

Vpisi v zadružni register.
Vpisale so se spremembe in dodatki 

pri nastopnih zadrugah:
618.

Sedež: Ambrus.
Dan vpisa: 20. maja 1940.
Besedilo: H ranilnica in posojilnica v 

Ambrusu, r. z. z n. z.
Izbr isa l i  so se dosedanji  načelstveni 

člani V idm ar  Anton, Muhič Jakob  in 
Hočevar Ja n ez  te r  vpisali novoizvoljeni 
člani načelstva Muhič Alojzij, pos., A m ­
brus  št. 70, Hočevar Josip , po«., A m brus 
št. 30 te r  Hočevar Baltazar, pos. iz Vi­
šenj št. 12.
Okrožno kot trg. sodišče v Novem mestu 

odd. II.,
dne 20. maja 1940.

Zadr  II 92/7.
*

619.
Sedež: Brežice.
Dan vpisa : 14. maja 1940.
Rpspdilo- V'1'0' ' '•'•.tm-ska z«drugu

v Brežicah, zadruga z om ejenim  jam­
stvom.

Izbriše se izslopivsi član upravnega 
odbora T ra tn ik  Josip.

V piše novoizvoljeni član upravnega  
odbora: Omerzo Martin, posestn ik  in ko­
la r  v Dečnem selu, obč. Artiče.
Okrožno kot trg. sodišče v Celju, odd. I., 

d ne  14. maja 1940.
Zadr  V 178/29.

*
620.

Sedež: Brnik uri Cerkljah.
Dan vpisa: 27. m a ja  1940,

Besedilo: M lekarska zadruga na Br­
niku, registrovana zadruga z omejeno 
zavezo.

Na občnem zboru dne 12. maja 1940. 
so bila sp re je ta  nova pravila  v smislu 
zakona o gospodarsk ih  zadrugah  z dne
11. sept. 1937.

Besedilo  odslej: Mlekarska zadruga z 
omejenim jamstvom na Brniku pri Cer­
kljah ha Gorenjskem.

U pravn i odbor sestoji iz treh zadruž­
nikov in se voli za dobo treh let.

Vsako leto izstopi tret jina odbornikov. 
Zadrugo  zastopa upravni odbor.
Za zadrugo se podpisuje tako, da se 

pod njeno firm o svojeročno podpišeta 
po dva člana upravnega  odbora ali po 
en član upravnega  odbora in en v to 
pooblaščeni nam eščenec zadruge.

Z adruga ima nam en, pospeševati ko­
risti svojih zadružnikov s tem. da:

L prevzem a od ni ih mleko in ga p re ­
deluje; m leko  sp re jem a p*o p rav iln iku  
za dobavljanje mleka in ga plačuje po 
kakovosti:

2. vnovčuje od zadružnikov prevzeto 
mleko oziroma iz tega mleka n ap ra v ­
ljene mlečne izdelke:

3. nabavlja  po potrebi za svoje za­
d ružn ike  gospodarske potrebščine ' l a ­
sti krmila .

Od Manov prevzeto mleko vnovčuie in 
p rede lu je  na niili račun te r  ga n 'a 'u i e  
po izvršeni orodaii no odbitku  stroškov.

Zadruga je ustanovljena za nedoločen 
čas.

Poslovni delež znaša 20 din in se 
mora vplačati ob pristopu ali v obrokih .

Vsak zadružnik  iamčj z vpisanim i po­
slovnimi deleži in še z njihovim t r ik r a t ­
nim zneskom.

Zadruga objavlja svoje priobčitve na 
razglasni deski v svoji poslovalnici.  Va­
bila na skupšč ine mora noleg tega ob- 
iavliati v listu »Narodni gospodar" v 
Ljubljani.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. III.,

dne 24. maja 1940.
Zadr. I II  16/6.

❖
621.

Sedež: Celje.
Dan vpisa: 30. ap r i la  1940.

' Besedilo: Učiteljska gospodarska in 
kreditna zadruga v Celju, zadruga z 
omejeno zavezo.

Izb r iše  se izstopivši član u p ravnega  
odbora P e tr iček  Anton.
'•krožno kot trg. sodišče v Celju, odd I.,

dne 30. aprila  1940.
Zadr V 64/39.

❖
122.

Sedež: Cerklje ob Krki.
Dan vpisa: 20. maja 1940.
Besedilo: Hranilnica in posojilnica

r. z. z n. z. v Cerkljah ob Krki.
I. Vpišejo se nova pravila ,  sestavljena 

v sk ladu  z zakonom o gospodarsk ih  za­
drugah  z dne 11. sept. 1937., ki se v 
izvlečku glase:

Sedež: Cerklje ob Krki.
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Besedilo: Hranilnica in posojilnica v 
Cerkljah ob Krki, zadruga z neom eje­
nim jamstvom.

P re d m et  poslovanja: Zadruga ima n a­
men, zboljševati gospodarske  razm ere  
svojih zadružnikov s tem, da jim pri-  
sk rbu je  k red it  po k a r  najbolj povoljnih 
pogojih.

Za dosego tega nam ena oprav lja  za­
d ruga sledeče posle:

1. da je  svojim zadružnikom  posojila;
2. budi smisel za varčnost in sp re je ­

ma od vsakogar h ran i lne  vloge na vložne 
knjižice in na tekoči račun;

3. si pridobiva nadaljnja  po trebna d e­
narna  sreds tva  z izposojili;

4. nabavlja na račun svojih zadružni­
kov po trebna  sredstva  za km eti jsko  p ro ­
izvodnjo in sprejem a od svojih zadruž­
nikov njihove proizvede v komisijsko 
prodajo;

5. posreduje  za svoje zadružn ike  v 
zavarovalnih poslih.

T ra jan je  z a d ru g e - nedoločen čas.
Poslovni delež znaša 5 din in se plača 

ali pri vstopu ali v obrokih , v en d a r  na j­
kasneje  v enem  letu. Vsak zadružnik  
vpiše lahko tudi nadš tevilne poslovne 
deleže, k a te re  pa tudi lahko odpove.

Jam stvo  je neomejeno, vsak zadruž­
nik jamči z vsem svojim premoženjem. 
Zadrugo zastopa- upravni odbor.

Podpis firm e: Besedilo zadruge pod­
pisujeta skupno  dva člana upravnega  
odbora  ali pa en član upravnega  odbora  
s Se enim  pooblaščenim uslužbencem 
zadruge.

U pravn i odbor  sestoji iz petih  zadruž­
nikov, ki so že vpisani.

Oznanila se objavljajo na razglasni 
deski v zadružni poslovalnici,  Yabila na 
skupščino pa poleg tega še v lis tu  »Na­
rodni gospodar« v Ljubljani.

II. Izbriše jo  se vsa dosedanja  p ra ­
vila.
Okrožno kot trg. sodišče v Novem m estu, 

odd. II.,
d ne  20. maja 1940.

Zadr  I 89/14.

*
623.

Sedež: Češnjica v Bohinju.
Dan vpisa: 27. maja 1940.
Besedilo: Mlekarska zadruga v Češnji­

ci v Bohinju, registrovana zadruga z 
omejeno zavezo.

Na občnem zboru  d n e  7. januar ja  1940. 
so bila sp re je ta  nova pravila  v smislu 
zakona o gospodarsk ih  zadrugah  z dne
11. sept. 1937.

Besedilo  odslej: Mlekarska zadruga z 
om ejenim  jamstvom v Bohinjski Češnjici.

U pravn i  odbor  sestoji iz 6 zadružn i­
kov in se voli za dobo treh  let.

Vsako leto  izstopi tre t j ina  odbornikov.
Zadrugo  zastopa p red se d n ik  u p ra v ­

nega odbora  al i  t i s t i , . kogar  pooblasti 
up rav n i  odbor.

Za z,adrugo se podpisuje tako, da se 
pod njeno f irm o svojeročno podpišeta  
po  dva člana up rav n e g a  odbora  ali po 
en član upravnega  odbora  in en  v to 
pooblaščeni nam eščenec zadruge.

Zadruga  im a nam en  pospeševati  go­
sp o d a rsk e  kor is t i  svojih zadružnikov,
zato:

1. sp re jem a  od svojih zadružnikov 
mleko in ga p rede lu je  v razne mlečne 
izdelke;

2. vnovčuje za svoje zadružn ike  mleko 
in mlečne izdelke;

3. posredu je  za svoje zadružn ike  n a ­
bavo gospodarskih  potrebščin  in vnov- 
čevanje ostalih pridelkov.

Za dosego svojega n am ena  zadruga 
nabavi in vzdržuje po trebne  zgradbe in 
inventar .

Zadruga je ustanovljena za nedoločen 
čas.

Poslovni delež znaša 100 d in  in se 
m ora vplačati ob pris topu  ali v obrokih.

Vsak zadružnik  jamči z vpisanim i po­
slovnimi deleži in še z njihovim e n k ra t ­
nim zneskom.

Zadruga objavlja svoje priobčitve na 
razglasni deski v svoji poslovalnici.  V a­
bila na skupšč ine m ora poleg tega pi­
sm eno dostaviti članom.

Izbriše ta  se člana načelstva: H rib ar  
Martin in S tare  Jože, vpišejo  pa se člani 
upravnega odbora:

Langus Martin, posestn ik  in trgovec 
v Roli. Češnjici 4,

Medja Jakob , posestnik v Češnjici 56,
M lakar Jože, posestn ik  v Češnjici 19.

Okrožno kot tre. sodišče v Ljubljani, 
odd. III..

dne  24. maja 1940.
Zadr. I I I  15/6.

*
624.

Sedež: Dol pri Ljubljani.
Dan vpisa: 21. maja 1940.
Besedilo: Hranilnica in posojilnica v 

Dolu, registrovana zadruga z neom ejeno  
zavezo.

Na občnem zboru dne 14. ap r i la  1940. 
so b ila  sp re je ta  nova pravila  v smislu 
zakona o  gosoodarskih  zadrugah z dne
11. sept. 1937.

Besedilo  odslej: Hranilnica in poso­
jilnica v Dolu pri Ljubljani, zadruga z 
neom ejenim  jamstvom.

U pravn i odbor sestoji iz 7 zadružn i­
kov in se voli za dobo treh  let.

Vsako  leto  izstopi tre t j ina  odbornikov.
Z adrugo  zastopa u p rav n i  odbor.
Za zadrugo  se  podpisu je  tako, da se 

pod n jeno  f irm o svojeročno podpiše ta  
po dva člana u p rav n e g a  odbora  ali po 
en član unravnega  odbora  in en v to 
pooblaščeni nam eščenec zadruge.

Zadruga ima nam en, zboljševati go­
sp o d a rsk e  razm ere  svojih zadružnikov 
s tem. da jim priskrbnie k red i t  po k a r  
naiboli povoljnih pogojih.

Za dosego tega nam ena opravlja  za­
druga sledeče posle:

1. da je  svojim zadružnikom  posojila:
2. budi in šir i  smisel za varčnost in 

sp re je m a  od v sakogar  h ran i ln e  vloge 
na vložne knjižice in na teko*i račun:

3. si p r idobiva nadalin ia  po trebna  de 
narna  sreds tva  z izposojili:

4. nabavlja  na račun svojih zad ružn i­
kov po trebna  sredstva  zn kmeHisVo pro­
izvodnjo in sp re jem a  od  svojih zadruž­

nikov n jihove proizvode v kom isijsko 
prodajo ;

5. posredu je  za svoje zadružn ike  v 
zavarovalnih  poslih.

Z ad ruga  je  ustanov ljena  za nedoločen 
čas.

Poslovni delež znaša 5 din in se m ora 
vplačati ob p r is topu  a l i  v obrokih.

Zadružn ik i  jamčijo za obveznosti za­
d ruge  neom ejeno  z vsem  svojim p rem o ­
ženjem in nerazdelno.

Z adruga  objavlja  svoje priobčitve na 
razglasni deski v svoji poslovalnici.  Va­
bila na skupščine m ora poleg tega ob ­
javljati v lis tu »Narodni gospodar« v 
L jubljani.

Izbriše  se član načelstva J e ra n  Ma­
tija, vpiše pa se član upravnega  odbora  
Lovšin Franc,  župnik  v Dolu p ri  L jub­
ljani.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. III.,

dne 18. maja 1940.
Zadr. I II  10/41.

*
625.

Sedež: Ljubljana.
Dan vpisa: 19. maja 1940.
Besedilo: Kreditna zadruga zasebnih  

nam eščencev v Ljubljani, zadruga z 
om ejenim  jamstvom.

Na skupščini dne  7. ap r i la  1940. so se 
sp rem e n ila  zadružna p rav ila  v §§ 3. in 21.

Zadruga  razglaša svoje priobčitve na  
razglasni deski, nam eščen i na  v idnem  
m estu  v poslovalnici.

Izb r iše  se  član u p ravnega  odbora  
Franck i Alojzij, vpiše pa se član u p rav ­
nega odbora: Zemljič Jožko, p ro k u ris t  v 
L jubljani,  P o d lim barskega  u lica 31.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. III.,

dne  18. m aja  1940.
Zadr. I 37/5.

*
626.

Sedež: Ljubljana.
Dan vpisa: 19. maja 1940.
Besedilo: Učiteljska tiskarna v Ljub­

ljani, registrovana zadruga z omejeno  
zavezo.

Izb r iše  se član načelstva Ribičič J o ­
sip, vp iše  pa se član načelstva Likar 
Je la ,  učiteljica v Dev. Mariji v Polju.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. m.;

dne  18. maja 1940.
Zadr. IV  42/83.

Konkurzni razglasi
627. 1751

Odprava konkurza.
Prezadolženec Preg l Fric ,  trgovec z 

m ešanim  blagom v Zg. P irn ičah ,  pošta 
Medvode.

Konkurz ,  ki je  bil razglašen o  imo- 
vini prezadolženca s sk lepom  op rav ilna  
številka St 8/39, se odprav lja ,  k e r  je  
bila razdeljena vsa m asa po § 151. st. z.
Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. 111*

dne 24. maja 1940.
St 8 /3 9 - 9 8 .



S tran  306. Štev.  ,0.

Razglasi raznih uradov 
in oblastev

Narodna banka 1739 
kraljevine Jugoslavije

S ta n je  8. ju n ija  1940.
A ui ivn  rlinnrifiv

Podloga . . .2.186,890.959‘49(+ 24.790.176-26)
Devize, ki ni­
so v podlogi 565,105.089-57 (— 20,118.245-68)

Kovani denar 413,003.603-75 ( -  3,247.605-25)
Posojila . . .1.959,809.318'39(- 24,204.731-26)
Vrednostni 

papirji . . , 401,872.181-20
P re jšn j i
predjeml
državi . , .1.633,50,4.959-80

Začasni
predjemi
gl. drž. blag. 600,000.000-—

Min. fin. po 
uredbah od 
24. VIII. in
16. IX. 1939. 839,450.000-—

Eskgmpt 
bonov nar. 
obrambe 
po uredbi od
18. XI. 1939. 3.378,000.000"—(+182,000.000-—)

Vrednosti re- 
zervn. fonda 250,203.750"38

Vrednosti 
ostalih fon­
dov ............  41,460.568-41 ( +  34.601--)

Nepremični­
ne ...............  194,082.317-86(4- 1,506.568-19)

Razna aktiva 2.129,043.144-68 (4- 3,2G1.558"34) 
14.592,425.893-53

Pasiva.
180,000.000*—

dinarjev
Kapital .
Rezervni 
fond . . . .  260,975.630-87 

Ostali fondi 42,253.270-50 ( -  4.791-11)
Bankovci v 

obtoku . ,11.896,905.600-—(4-141,983.300--)
Obveze na
pokaz . . . 1.859,134.434-88 (+17,260 317-04)

Obveze z ro­
kom . . . .  —

14.592,425.893-53 
Obtok ln ob­

vez.................13.756,040.034 88
Skupna pod­
lo ga-stvarna
vrednost. . .  3.499,025.635"18 

. 25-43 

. 23-74 7,
Celotno k ritje. 
Kritje v zlatu .

Obrestna mera:

po eskom ptu  . . < • • • • •  
po zas tavah :  

na zlato in v a ran te  . ■ » > • 
na v rednostne  p ap ir je  . , • • • >

H*
Št. 6 7 6 6 /1 .
Razpis dim nikarskega om etal- 
nega okoliša v Marenbergu.

Razpis.
Seebacher Alojz, dim nikarski mojster 

v  M arenbergu, obč. Marcnberg, je pis 
m eno javil, da pogojno odloži dovolitev

za izvrševanje dim nikarskega obrta v
om eta lnem  okolišu  (sodnega okraja)  
M arenberg .

Zarad i  tega razp isu je  sreslro načelstvo 
D ravog radu  kot p r is to jno  obrtno  

oblastvo na podstavi določil § 93. zakona 
o obrtili in § 7. p rav iln ika  za izvrševa­
n je  d im n ik a rsk eg a  o b r ta  (Sl. 1. 728/91— 
1932) oddajo  tega okoliša. Pogoji so na

vpogled p r i  s reskem  načelstvu v Dravo­
gradu , soba št. 5, m ed u ra d n im i  urami.

Prošn je ,  o p rem ljen e  s p redp isan im i 
lis tinam i in izpolnjene na predpisan i  
tiskovini, je vložiti pri s reskem  načel­
stvu  v D ravogradu  najdalj do vključno 
10. julija 1940.

Sresko  načelstvo v D ravogradu  
d n e  8. jun ija  1940.

T. No. 832/132. 1728
Razglas.

Sreslto načelstvo M aribor-levi b reg ,  tehnični razdelek , razpisuje prve javne 
ustne licitacije za redno dobavo gramoza za državne ceste svojega območja v 
proračunskem 1. 1940./41. po sledečem razporedu :

Dno 17. julija 1940. ob 8. uri v pisarni tehničnega razdelka v Mariboru:
P ro račun Kavcija

a) za drž. cesto št. 17: din din '
Km 0.000— 7.000, 320 m 3 jesenskega tolčenca . . . . 20.480'— 2.100'—

204 99 pomlad, to l č e n c a ....................... 13.656'— 1.400'—
Km 7 . 0 0 0 -  11.000, 240 5» je senskega  prodca . . . . 8.640'— 1.000'—

250 99 pomlad, p rodca ....................... 10.000'— 1.000'—
b) za drž. cesto št. 50:

Km 110.000-124.000, 914 99 jesenskega  tolčenca . . . . 95.970'— 10.000'—
392 5* pomlad, to l č e n c a ....................... 41.160'— 4.200'—
168 99 pole tnega tolčenca . . . . 17.640'— 1.800'—

K m  124.000-129.500, 440 99 je senskega tolčenca . . . . 28.160'— 2.900'—
165 99 pomlad, t o l č e n c a ....................... 1.100'—
183 99 poletnega tolčenca . . . . 11.712'— 1.200 —

Km 129.500-136.000, 540 99 je senskega  tolčenca . . . . 34.560'— 3.500'—
200 99 pomlad, to l č e n c a ....................... 12 800 — 1.300'—

Dne 18. julija 1940. ob 8. uri v pisarni tehničnega razdelka  v Mariboru
za državno cesto št. 60:
Proga bivše ceste Sv. B enedikt—Lomanošc.
K m  0.000— 4.500, 180 m 3 je senskega  prodca

90 „ pomlad, p rodca . 
Proga b ivše banov, ceste 1/23:
Km  3.620— 12.000, 670 m3 je senskega  tolčenca 

380 „ pomlad, tolčenca . 
Km 12.000— 18.222, 500 „ jesenskega  tolčenca 

282 „ pomlad, tolčenca . 
Proga bivše banov, ceste 1/21:
Km 0.341— 3.000,

Km 3.000

Km

Km

8 .000 , 

8 . 0 0 0 -  17.000, 

1 7 .0 0 0 -  25.715,

220 m 3 
130 „ 
400 „ 
200 „ 
720 „ 
225 „ 
520 „ 
220 „

. . , 14.400'— 1.500'—
. 7.200'— 800'—

. 80.400'— 8.100'—
. , . 45.600'— 4.600'—
. , . 45.000'— 4.800'—

. 25.380'— 2.600'—

•  « . 17.600'— 1.800'—
10.400'— 1.100'—

# # . 20.000'— 2.000'—
•  • . 10.000'— 1.000'—
•  a . 36.000'— 3.600'—
•  a . 11.250'— 1.200'—
a • . 26.000'— 2.600'—
, , .  11.000'— 1.100'—

za tl
K m

Km

Km

Km

Km
6%
6% Km

1750 Km

jesenskega  tolčenca 
pomlad, tolčenca . 
je senskega  prodca 
pomlad, p rodca  . 
je senskega  prodca 
pomlad, prodca . 
je senskega  prodca 
pomlad, prodca .

D ne 19. julija 1940. ob 9. uri v pisarni okrajnega cestnega odbora v Ptuju 
za državno cesto štev. 17:

jesenskega  prodca 
pomlad, p rodca . 
je senskega prodca 
pomlad, p rodca . 
je senskega  prodca 
pomlad, prodca . 
je senskega prodca 
pomlad, prodca .

1 0 .0 0 0 -  18.000, 420 m 3
400 „

18.000— 23.600,

24.800— 31.000,

3 1 .0 0 0 -  38.000,

340
400
280
250
400
280

38.000— 43.000, 240 m 3
200 „

43.000— 52.000, 380 „
200 „

52.000— 60.355, 500 „
200 „

•  a 1 5 . 1 2 0 - 1.600'—
•  a 16.000'— 1.600'—
a  • 13.600'— 1.400'—
a  a 18.000'— 1.800'—
a a 11.200'— 1.200'—

a 10.500'— 1.100'—
t 9 16.000'— 1.600'—
. 11.700 — 1.200“—

odbora  v Ormožu:
# t 12.000'— 1.200'—
a  a 11.000'— 1.100'—
a a 19.760'— 2.000'—
•  a 12.000'— 1.200’—
•  a 23.000'— 2.300'—
a  a 10.800'— 1 .1 0 0 ' -

je senskega  prodca . 
pomlad, prodca . . 
je senskega  prodca . 
pomlad, prodca . . 
je senskega  p rodca . 
pomlad, p rodca . .

D ne 22. julija 1940. ob 10. uri v pisarni okrajnega cestnega odbora v Dolnji 
Lendavi za državno cesto št. 47:
K m 93.931— 98.000, 260 m s je senskega  p rodca  . . . .  15.600'— 1.600|—
Km 98.000—103.929, 130 „ je senskega  tolčenca . . . .  19.500'— 2.000'—
Km  93.931—103.929, 180 „ pomlad, prodca . . . . .  10.800'— 1.100'—

190 „ pole tnega prodca . . . .  11.400'— 1.200'—



Štev. 48. S tran 807.

Dne 23. ju li ja  11)40. ob 10. u r i  v p isa rn i  ok ra jnega  cestnega odbora  v Murski 
Soboti za državno cesto št. 60: P ro račun  Kavcija
P roga  bivše banovinske ceste št. 1/26: din  din
K m  26.424— 16.000, 170 m3 jesenskega prodca . . . .  13.600'— 1.400'—
Km  16.000— 0.000, 420 „ jesenskega tolčenca . . . .  63.000'— 6.300'—
P roge bivših banovinskih  cest 11/234 in 11/228:
Km 0.000— 9.830 in

10.000— 9.597, 500 m3 jesenskega tolčenca . . . .  72.500'— 7.300'—
130 „ pomlad, p r o d c a ........................ 6.500'— 700'—

Dne 24. julija 1940. ob 10. u r i  v občinski p isarn i v Gornji Radgoni za
državno cesto št. 60:
Progi bivših banov. cest. 11/228 in 1/24:
Km 8.403— 7.682 in
Km  36.915— 44.357, 315 m 3 jesenskega tolčenca . . . .  45.675'— 4.600'—

210 „ pomlad, p r o d c a   18.480'— 1.900'—
Proga bivše ceste Sv. B ened ik t— Lomanoše:
Km 0.000— 7.053, 225 m 3 jesenskega prodca . . . .  13.500'— 1.400'—

165 „ pomlad, p r o d c a   10.725'— 1.100'—
Dne 25. julija ob 9. u ri  v p isa rn i  ok ra jnega  cestnega odbora  v D ravogradu  

za drž. cesto št. 60:
P roga bivše banov, ceste 1/21:
Km 25.715— 40.000, 500 m3 jesenskega prodca . . . .  32.500'— 3.300'—
Km 40.000— 48.000, 225 „ jesenskega tolčenca .' . . . 20.250'— 2.100'—
Km  is.000— 54.000, 175 „ jesenskega prodca . . . .  10.850'— 1.100'—
Km 54.000— 60.800, in
bivši banovinski cesti 1/14:
Km 0.000—1.460 in 1/15
Km 0.000— 5.000, 430 m3 jesenskega tolčenca . . . .  37.840'— 3.800'—

176 „ pomlad, t o l č e n c a   15.488'— 1.600'—
Rivša banov, cesta 1/15:
Km 5.000— 10.500, 200 m 3 jesenskega tolčenca . . . .  17.600'— 1.800'—
Bivša banov, cesta 1/15:
Km 10.500— 15.000 in 
odcep Poljana-drž. meja:
Km 0.000— 3.806, 340 m 3 jesenskega tolčenca . . . .  31.960'— 3.200'—

280 „ pomlad, tolčenca . . . . .  26.320'— '2.700'—
Rivša banov, cesta T/21:
Km 25.715— 54.000, 170 m3 pomlad, p r o d c a   11.050'— 1.200'—

Proračuni,  splošni in posebni pogoji so in te resen tom  na vpogled v p isa rn i  
tehničnega razdelka pri s reskem  načelstvu v M ariboru-levi breg, soba št. 51.

Kavcije se polagajo v državn ih  papirj ih  ali ga ran tn ih  pismih pri onih davč­
nih upravah , k je r  bodo licitacije za dotične proge, najpozneje do pričetka 
licitacij.  Za polaganje kavcij p ri  davčnih u p ravah  je potreben pismen nalog 
tehničnega razdelka , ka te rega  dobijo  in te resen t i  eno uro  p red  pričetkom licita­
cije v p isarn i ,  k je r  bo licitacija. Kavcije v gotovini se polagajo pri Državni 
h ipo tekarn i  banki,  podružnic i v Ljubljani, nepos redno  po pošti.

Vsak zdražitelj m ora  pokazati p red se d n ik u  licitacijske komisije reverz  o 
položeni kavciji in potrd ilo  p r is to jne  davčne up rave ,  d a  je plačal vse v plačilo 
zapad le  davke  in avtonom ne doklade.

Vse dobave jesenskega tolčenca in prodca morajo  biti dovršene  do 30. sep ­
te m b ra  1940., vse dobave pom ladanskega  tolčenca in prodca pa do 31. •ja­
n u a r ja  1941.

Vsak ponudn ik  m ora osta ti v besed i 60 dni po zaključeni licitaciji. 
D ržavna cestna u p rav a  si  p r id ržu je  pravico v proračunih  navedene količine 

gram oza za posam ezne proge znižati ali zvišati v okv iru  budžetskih sredstev .
Licitacijska kom isija  im a pravico, izključiti od lic i tac i j i  ponudnike ,  k i  so 

znani cestni u p rav i  kot nezanesljivi dobavitelji.
Sresko načelstvo Maribor-levi breg , tehnični razdelek ,

dne  11. junija 1940.

Št. K. r. 1938,985.1198,1199, 1740
2084,2143, 572,2354,
2026,1528.

Razglas.
P o  § 106. zakona z d ne  26. ok tobra

1887., k ran j.  dež. zak. št. 2 iz le ta  1888. 
te r  po § 130. zakona z dne 26. maja
1909., štaj. dež. zak. št. 44, se s tem raz­
glaša zaključek postopanja, tikajočega se 
nad ro b n e  delitve skupnega  sve ta  ozi­
roma u red i tv e  užitkov in u p ra v e  na 
skupnem  svetu, ki je vpisan  pod:

1. vi. št. 1, 44, 150 in 216 k. o. Jezero, 
sodni ok ra j  L jubljana;

2. vi. št. 187 k. o. Zigmarice, sodni 
okraj Ribnica;

3. vi. št. 184 k. o. Zigmarice, sodni 
okra j  Ribnica;

4. vi. št. 405 k. o. Zigmarice, sodni 
okraj Ribnica;

5. vi. št. 334 k. o. Ostrožnik, sodni 
okraj Mokronog;

6. vi. št. 150, 331 in 332 k. o. H raše  
t e r  vi. št. 81 k. o. Nova vas, sodni okraj 
Radovljica;

7. vi. št. 235 k. o. Gradišče, sodni 
o kra j  Kostanjevica;

8. vi. št. 82 k. o. Slape in vi. št. 239 
k. o. Zadobrova, sodni okraj Ljubljana;

9. vi. št. 31 k. o. Šratovci, sodni okraj 
Gornja Radgona;

10. vi. št. 170 in 171 k. o. Ormož, sodni 
okra j  Ormož,
k e r  so te  a g r a rn e  operacije  popolnom a 
izvršene.

Z dnevom, ko se objavi ta razglas, 
neha glede teh ag ra rn ih  operacij  p r i ­
stojnost a g ra rn ih  oblastev  tako, da le-ta 
ostanejo  odslej p r is to jna sam o še  za 
razsojanje v §§ 99. in 100. zgoraj om e­
njenih zakonov označenih zahtev. 

Komisija za ag ra rn e  operacije .
V Ljubljani dne 12. jun ija  1940.

B a n  kot p redsedn ik :
Dr. Natlačen s. r.

*
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Št. R U 837/35—9 • Agr. op. Borovnica V, 
Št. R U 839/35—9 Agr. op. Breg IV.
Št. R U 878/36—25 Agr. op. Klenovik.
Št. R U 9 5 3 / 3 9 - 1 -  Agr. op. Slatna II.

Razglas o razgrnitvi 
načrta

o nadrobn i delitvi skupn ih  zemljišč p o ­
sestnikov iz

1. Borovnice,
2. Brega,
3. Kienovika,
4. Slatne.
Načrt o  nadrobn i delitvi skupnega  

zemljišča, ki je vpisano p r i  vi. št. 
k 1. 166 in 261 k. o. Borovnica, 
k  2. 131 in 133 k. o. K am nik,  
k 3. 398 k. o. Zagrad  in 
k 4. 146 k. o. S redn ja  vas, 

bo na podstavi § 96. zakona z dne 26. ok ­
tobra 1887., k ran j.  dež. zak. št. 2 iz le ­
ta 1888.,

k 1. in 2. od dne 19. junija  do 2. ju­
lija 1940. pri obč. Borovnica, 

k 3. od dne 21. junija do 4. julija 1940. 
pri občini Škocijan, 

k 4. od dne  23. junija  do 6. julija 1940. 
pri občini Begunje, Gor., 
razgrnjen na splošni vpogled.

Obmejitev načrta  s kolči na m estu  sa­
mem se je že izvršila.

Načrt se bo pojasnjeval: 
k 1. dne  19. jun ija  1940. od 16. do 

17. u re  p ri  občini Borovnica, 
k 3. dne  21. junija  1940. od  8. do 9. 

u re  p ri  občini Škocijan, 
k 4. dne  24. junija  1940. od  10. do

11. u re  p ri občini Begunje, Gorenjsko, 
k  2.: Obmejitev načr ta  s kolči na me­

stu sam em  in njega pojasnjevanje sta se 
že izvršila.

To se daje splošno na znanje  s pozi­
vom, da morejo neposredno  kakor  tudi 
posredno  udeležene s t ran k e  svoje ugo­
vore zoper  ta načrt v 30 dneh od prvega 
dneva razgrnitve  dalje, to je 

k 1. in 2. od  19. junija  do 18. ju li­
ja 1940.,

k 3. od 21. junija  do 20. julija 1940., 
k 4. od 23. jun ija  do 22. juli ja  1940. 

p ri  podpisanem  kom isar ju  za a g ra rn e  
operac ije  I v L jubljani vložiti p ism eno 
ali dati ustno na zapisnik.

L jubljana dne  10. junija  1940.
K om isa r  za ag ra rn e  operacije-1: 

1’okoru s. r.



Stran  308. Štev. 48.

St. 1037. 1753
Razpis.

Za umobolnico na Poljanskem  nasipu
in na S tudencu  razpisuje u p ra v a  zavoda 
dobave  za mesec julij 1940.:

1. mleka,
2. kruha in kvasa,
3. m esa (govedine, teletine, svinjine) 

in slanine.
Pogoji in ostala pojasnila  se  dobe v 

p isa rn i  umobolnice na Poljanskem  na­
sipu 52. Rok za vlaganje p ism enih  po­
nudb , ko lkovanih  z din 10'—, do 24. ju­
nija 1940. ob  12. uri.
UpTava um obolnice Ljubljana-Studenee. 

V L jubljani dne  14. jun ija  1940.

Štev. 1013/40. ‘ 1727
Objava.

P o  § 8. adv. zakona se objavlja, da je 
gospod d r .  Š u c  S tanko  z današn jim  
dnem  vpisan v tuka jšn ji  im enik  advo­
katov s sedežem  v Šoštanju.

V Ljubljani dne  6. junija  1940.
Za odbor  

Advokatske komore v Ljubljani 
p red sed n ik :  

dr. Žirovnik Janko s. r.

Razne objave
1725

Poziv upnikom.
T v rd k a  »Čehojug« im por tna  in eks- 

po r tn a  d ružba  z o. z., agencija, kom i­
sija  in zastopstvo čehoslovaške indu­
s tr i je ,  je  p reš la  v likvidacijo.

P odp isan i  l ikv ida to r  pozivam vse 
d ru žb e n e  upnike ,  da mi v roku enega 
ineseca p r ijav ijo  svoje terjatve .

Šturm Rudolf,
Ljubljana, Miklošičeva 21, 

likvidator,

1708 3 - 2
Poziv upnikom.

T vrdka  »Strojilna, lesna in kem ična 
indus t r i ja  d. d. Polzela« je p reš la  v likv i­
dacijo.

Upniki d ružbe  se pozivajo, da even­
tua lne  te r ja tve  v enem  mesecu prijavijo  
podp isanem u  l ikvidatorju .

Zlatko K. Petrovič, likvidator,  
Dol p ri  L jubljani št. 22.

*
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Objava.
Izgubil sem p ro m etn o  knjižico za kolo. 

št. ev. tablice 2—82.528, in jo proglašam  
za neveljavno.

Ažman Pavel s. r.,
Britof 11, p. Podbrezje.

*
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Objava.
Izgubil sem prom etno  knjižico za kolo 

štev. 1151 in jo proglašam za neveljavno.
Koman Leopold s. r., 

Veliki Podlog, p. Leskovec 
p r i  Krškem .

*
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Objava.
Izgubil sem prom etno  knjižico za mo­

ško kolo znam ke »Peugeot« (št. evid. 
tablice 106.359). P rog lašam  jo za neve­
ljavno.

Sava Snuderl, dijak,
M aribor, Kneza Koclja 23.

* 1754

Objava.
Izgubil sem evid. tablico št. 2 —2234/40 

za motorno kolo in jo proglašam  za ne­
veljavno.

Toni Franc s. r., 
Rudnik.

1742
Objava.

Izgubilo se nam  je uvozno dovoljenje 
N arodne banke ,  U. O. Br. 40.019 od 8. fe­
b ru a r ja  1940.,' na 25 ton loja za pro ti­
vrednost  am. Dol. 5.204'52 od tv rdke  
Ordonez, Lozano & Cia., Buenos A ires, 
in ga proglašam o za neveljavno.

Tvornice Zlatorog, Maribor.

*
1752

Prometna banka d. d. 
v Ljubljani.

Čista bilanca z dne 31. decembra 1939.:
Aktiva: Gotovina v blagajn i d in a r ­

jev 689.048'—, valu te  d in  23.579'36, de­
vize din 16.671'17, menice d in  37.050'86, 
v rednostn i  pap ir j i :  a) začasni d in a r ­
jev 46.964'50, b) rezervnega  fonda din 
53.524'—, debi tor j i : a) banke  din 1 mili­
jon 598.185'56, b) ostali din 16,560.407'33, 
rea li te te  din 3,134.692'99, in v e n ta r  din
111.753'—. Skupaj din 22,271.87677.

Pasiva: Deln. glavnica d in  5,000.000'—, 
rezervni fond din 172.668'—, vloge: a) na 
hranil ,  knjižicah din 1,425.830'25, b) na 
tekočih računih din 15,661.947'08, dobi­
ček v letu 1939. din 11.431'44. Skupaj 
din 22,271.87677.

Račun izgube in dobička z dne 
31. decembra 1939.:

Izdatki:  Obresti din 494.928'89, up rav ­
ni stroški din 300.197'95, izguba na v red ­
nostnih papirj ih  din 2.916'50, 10% odp is  
inventarja  din 12.417'—, odpisi d in a r ­
jev 107.917'—, dobiček v le tu  1939. din 
'11.431'44. Skupaj din 929.80878.

Prejemki: Obresti  din 719.99970, do­
nos bančnih poslov din 177.303'83, do­
hodki rea lite t  d in  32.505'25. — Skupaj 
din 929.80878.

Upravni svet.

Za Službeni lisi kraljevske b an sk e uprave dravske banovine
znaša naročnina: m esečno din 16’—, četrtletno din 48’—, polletno din 96’—, letno din 192’— in se mora plačevati vedno vnaprej.

N a  » S l u ž b e n i  l i s t «  s e  l a h k o  n a r o č i  v s a k d o l

L i s t  o b j a v l j a  vse za dravsko banovino veljavne zakone in kraljevske uredbe, uredbe osrednje vlade, banove uredbe, 
okrožnice kraljevske banske uprave, razne občeveljavne odredbe, razne objave iz »Službenih novin«, sprem em be v osebju 
itd.; razen tega pa še vpise in izbrise v trgovinskem  in zadružnem registru, dražbene in druge sodne oklice, licitacije, razpise 
služb in razne objave.

L i s t  j e  v a ž e n  z a  v s a k o g a r :  upravnega in sodnega jurista, odvetnika in notarja, industrialca, trgovca, obrtnika, 
občine, šole, razna društva, podjetja itd.

Uredništvo in upravništvo »Službenega lista« sta v tiskarni Merkur d. d. v Ljubljani 
Gregorčičeva ulica 23, telefonska št. 25-52.

Izdala kraljevska banska uprava dravske banovin«. Urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 
Tlaka iu zalaga Tiskarna Merkur v Ljubljani, njen predstavnik: O, MJhalek v LjubljanL


